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Szeptember 20-án a Pálfája 
Oktatóközpontban Kéri Mag-
dolna áruház igazgató szer-
vezésében került megrende-

zésre a Tesco családi nap. A 
kitűnő programhoz az időjá-
rás kegyes volt, mert a még 

reggel esős borongós idő a 
gyermekzsivaj felcsendülésé-
vel szinte egy időben, 10 órától 
mosolygós, napossá vált. 

Gazdag programhoz hozzá-
járult a Körtánc Egyesület 

csapata is kézműveskedéssel, 
arcfestéssel, lufi hajtogatással, 
s különféle szórakoztató prog-
ramokkal.

Izgalmas összecsapást je-
lentett a férfi és női dolgozók 
focimeccse. A hölgyek csapata 

a Real Margitok legyőzte az 
Urak csapatát, a Pucérokat.

A nap kiemelkedő esemé-
nye volt a főzőverseny és a sü-
tőverseny. Finomabbnál fino-
mabb pörköltek főttek a bog-
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Napsütéses Tesco családi nap Nagykőrösön
rácsokban, és igazán íncsik-
landó finomságok kerültek az 
asztalra az otthon megsütött 
süteményekből. A zsűri elnö-

ke Kéri Magdolna volt, segítői 
a zsűrizésben pedig a Körtánc 
Egyesület tagjai. 

A főzőversenyt a Friss 
Osztály csapata nyerte hi-
bátlan marhapörköltjével. A 
sütőverseny győztese Tóthné 
Piroska lett ellenállhatatlan 

túrós-csokoládés süteményé-
vel.

A nap zárásaként királyt és 
királynőt választva Kiss Zsolt 

vezetésével a kocsis játékra 
került sor. Szép számban fogy-
tak a büntetők…

Igazi családi nap volt, me-
lyen jól érezte magát minden 
résztvevő! 

K.Zs.B.T. 

A győztes főzőcsapat

A sütőverseny győztese

Kézműveskedés

Lufihajogatás
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Igazgatót keresnek a
Humánszolgáltató Központ élére

-

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
10; 57; 70; 75; 87

A hatos lottó heti nyerőszámai:
5; 12; 14; 20; 32; 33

Kemény mondatok…
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Jávor Benedek az LMP EP-
képviselője nyilatkozta legu-
tóbb az interneten: „Kiss-Rigó 
László szegedcsanádi püspök szavai 
alapján azt hiszem, eljött az ideje a 
hunglikán egyház létrehozatalának, 
amit nem a távoli és tájékozatlan 
Rómából, hanem a Miniszterelnö-

ki Hivatalból irányítanak!” - igen, 
a püspök úr szavai keményen 
szembe mentek Ferenc pápa 
javaslataival, a menekülteket 
illetően, nem beszélve arról, 
hogy a püspök úr ráadásul 
egyfajta  hűségesküt  tett  Or-
bán Viktor miniszterelnöknek.

Pályázatot írt ki Nagykőrös 
Önkormányzata a Humán-
szolgáltató Központ igazgatói 
tisztségére. A döntést az in-
dokolta, hogy Bujdosó Balázs-
nak, a jelenlegi vezetőnek a 

mandátuma ez év végén lejár. 
Az elfogadott kiírás szerint a 
pályázat benyújtásának határ-
ideje október 20. , elbírálásának 
határideje pedig november 26.

a szerk

Mit tudhat Mocsai Lajos?!
Sokan, köztük én is, szájtát-

va figyeltük a kézilabdaedző 
Mocsai Lajos szédületes pá-
lyafutását a tudományos élet-
ben. Persze, ez nem minden 
hátszél nélkül történt...

Kitalálta  a  törvényhozás,  
hogy a Testnevelési Egyetem 
rektori pozíciójának betölté-
séhez nem kell tudományos 
végzettség, cím, erre elég egy 
olimpiai érem, bármilyen szí-
nű is legyen az. Neki, mint ed-
zőnek, épp van ilyenje. Utána 
kiírták a TE rektori pozíciójára 
a pályázatot, és láss csodát, 
Mocsai úr pályázott, és nyert!

Jóformán meg sem száradt 
a rektori papírján a tinta, mi-
kor a nagyhírű Debreceni 
Egyetem díszdoktorának is ja-
vasolták. Kissé csücskös volt 
a dolog, mert első körben az 
egyetem tanácsa leszavazta, 
meg nem is igen találtak olyan 
témakört, amiben díszdoktorrá 
avathatták volna. Végül is hol-
mi pedagógiai munkásságra hi-
vatkozva magkapta a címet, hi-
szen egy jó edző ”egyben” pe-
dagógus is. Sportszakmai kép-
zés, persze egyáltalán nincs is  
a DE fakultásai között... 

Azóta is sokan találgatják, 
mit tudhat ez az ember: hi-
szen nincs köze a focihoz, és 
nem Felcsúton született, ha-

nem Szegeden, hogy ilyen 
sebességgel ilyen magasra 
emelte Ond vezér, hiszen 
nélküle semmi sem történhet 
ebben az országban?

Csak nem az a Salamon Béla 
kabaré jelenet lehet mögötte, 
hogy ha én egyszer kinyitom 
a számat, ha én egyszer el-
kezdek beszélni? Kizárt dolog, 
emlékezzünk Ángyán Attila 
szomorú esetére, aki állam-
titkárként szót emelt a föld-
bérletek ellen, úgy kirúgta a 
Felcsúti Maradonna, hogy ké-
sőbb a még az általa alapított 
tanintézetet is felszámolták. 
Ond vezért nem lehet zsarolni, 
még régi barátjának, Simicska 
Lajosnak is beletört a bicskája.

Szerintem egyszer majd 
kérnek Mocsai úrtól egy ap-
róságot, mint a Tanú című 
filmben. Hogy mit? Valószínű-
leg azt, hogy mivel a TE füg-
getlen lett a SOTE-től, mely 
megfosztotta Schmitt Pált, az 
egykori köztársasági elnököt, 
a doktori címétől plagizálás 
miatt, helyezze hatályon kívül 
a határozatot, és adja vissza 
Palikának a megérdemelt dok-
tori címet. Mint a TE rektora 
ezt megteheted, mondják majd. 
Lehetőleg ne posztumusz mó-
don, hiszen Pali a mi kutyánk 
kölyke...

Kocinkó

Úgy gondolom, hogy Orbán Viktor 
kormányát a kezdetektől fogva ér-
demben nem igazán érdekli a me-
nekültügy, azt inkább csak saját bel-
politikai célokra kívánta, és kívánja 
„kamatoztatni”.

Nem habonykodik, ha arról van 
szó, hogy a magyarok indulatait fel-
gerjessze. Tudja, hogy a magyarság 
sokat szenvedett, és ez az ország 

most sem tejjel-mézzel folyó Kánaán: azaz sok a szegény em-
ber, sok a probléma. Összeomlás előtt az egészségügy, a ma-
gánnyugdíjpénztár kirabolva, a közigazgatás fogaskerekei aka-
doznak, és az oktatásügy soha nem látott mélységekben, egy 
KLIK-nek nevezett budapesti mesterséges vízfej miatt.

No, de sebaj, mindezekre jól jött ez a menekültügy, bocsánat – 
divatosabban szólva - migráns probléma!

Orbán kinevezte magát Hunyadi Jánosnak, aki annak idején 
tényleg Európa védőbástyája volt Nándorfehérváron, a törö-
kökkel szemben. 

A szegény magyarok tudják, hogy a menekültek - pláne, 
ha az arcbőrük sötétebb is, mint a magyaroké - csak további 
szegénységbe taszítja őket, hiszen százmilliókért hirdettette 
Orbán óriásplakátokon: „A magyarok munkáját nem lehet el-
venni!”

Ez aztán hatott!

Mára a dupla drótkerítéssel lezárt szerb országhatár, és a 
szögesdróttal felcicomázott vagon megtette a magáét: Orbán 
tényleg a rendőrséggel és a honvédséggel védi őseink földjét! 
Persze a migránsok nem akarnak Magyarországon maradni, 
mennének tovább. S nem jelent nekik akadályt a drótkerítés a 
szerb határon, legfeljebb csak az őzikéknek és a földi kutyáknak, 
mert megkerülik.

A kerítés építése ezért folytatódni fog, most már Románia és 
Horvátország felé is, mely mindkét ország egyébként EU-tag. 
Szijjártó Péter külügyér hetek óta lehülyézi a szomszédainkat, 
de még a fél világot is úgy, hogy diplomáciánk csak fényesíti az 
amúgy is megkopott magyar jelent!

Orbán Viktor kierőszakolt a parlamenttől egy olyan törvényt, 
mely felhatalmazza a honvédséget, hogy élesre töltött fegyver-
rel járkáljanak gyerekek és családok között, rájuk bízva azt, hogy 
mikor lőhetnek: akkor, ha veszélyben érzik életüket. Hogy mit 
éreznek, az már szinte csak az ő magánügyük…

Az sem logikus, hogy egyszer feltartóztatjuk a menekülteket, 
egyszer meg szállítjuk őket tovább az osztrák határra. 

A menekülteket hovatovább már csak az önkéntes civilek 
látják el adományokból, a kormány pedig mossa kezeit, melyet 
időnként szenteltvízbe márt, hiszen keresztény kormány lenne… 

Nem akarom elbagatellizálni a menekült problémát, de 
az Európára nehezedő nyomást egy nemzetállam, jelesül 
Magyarország nem fogja tudni  egyedül megoldani. Plá-
ne nem, rosszhírű kerítésekkel!

Orbán Viktort nem igazán lehetett látni a menekültek között, 
szemben Angela Merkel német kancellárral, vagy a szerb és 
horvát miniszterelnökkel. Ők mertek szolidárisak lenni, Orbán 
viszont inkább a gyűlöletre helyezte a hangsúlyt, nem véve fi-
gyelembe azt, hogy a szírek, afgánok, irakiak, vagy az afrikaiak 
nem IBUSZ társasutazásra indultak, hanem zömükben az életü-
ket mentik a háborús övezetekből. 

El kell azonban ismerni, Orbán elérte belpolitikai célját, 
pártja megerősödött a közvélemény-kutatások szerint. A kérdés 
most már csupán csak az, hogy a menekültáradat elapadása 
után, például majd télen képes lesz-e a saját népének a valódi 
problémáival foglalkozni, és nem csak mindent propagandával 
akar megoldani!

ábrahám
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melynek a Nagykőrösi Arany 
János Kulturális Központ 
adott helyet. A rendezvény 
célja az volt, hogy mindazt 
egy helyen mutassák be, 
amire a jeles esemény kap-
csán szükség lehet, ne a di-
ákoknak kelljen végigjárniuk 

mindent. A kulturális központ 
dísztermében a Relevé TSE 
bájos tagjai, a kifutón mutat-
ták be a szemet gyönyörköd-

tető ruhákat, cipőket, kiegészí-
tőket. Azok, akik a helyszínen 
lefoglalták a kiválasztott ru-
hákat, 20 % kedvezményben 
részesültek. Vélhetően, a szer-
vezők, segítettek az érdeklő-
dők számára, sok időt, pénzt és 
energiát megtakarítani.

Német Enikő

Szalagavató kiállítás és vásár Nagykőrösön

A diákélet egyik legjelentő-
sebb és leglátványosabb 
eseménye, az utolsó tanév 
ünnepe, a szalagavató. Hosz-
szantartó készülődés előzi 
meg a bált. Ruhákat kell 
választani, próbálni, méretre 
szabni, tánctanárt keresni, 
és hónapokon át tanulni a 

tánclépéseket, kiválasztani a 
megfelelő fotóst, megtervezni 
a tablóképet, bankett helyszí-
nek után érdeklődni, meghí-
vót készíttetni. Ráadásul mind-
ez nagyon sok pénzbe kerül. 
Ezt hívatott segíteni, a nálunk 
először megrendezésre került: 
Szalagavató kiállítás és vásár, 

4 2015. szeptember 29.HETI HÍREK
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Dr. Novák László nem csak 
a múzeumról

Előjáróban két dolgot aka-
rok hangsúlyozni. – kezdte 
beszélgetésünket az Arany 
János Múzeumot negyven 
éven keresztül igazgató, Dr. 
Novák László. Mára nyugdíjas, 
címzetes igazgató.

Mindkettő Kőrösre kerülé-
sem hátterére vonatkozik. Az 
egyik – amit kevesen tudnak 
– hogy keresztanyám, a nem 
régen elhunyt Pirike néni, 
dr. Szabó Károly tanácsi 
jogtanácsos özvegye, édes-
anyám legkisebb húga volt. Te-
hát, nem volt ismeretlen a hely, 
amikor friss diplomásként, a 
megyei múzeum igazgatója, Ik-
vai Nándor felkért, vállaljam el 
a múzeum igazgatóságát. Így 
kerültem a városba, 1972-ben.

A másik, hogy elképesztő 
állapotokat találtam! Szembe-
sülnöm kellett a ténnyel, hogy 
az alapító Dezső Kázmér óta, 
nem volt olyan városi ember, 
akinek szívügye lett volna a 
múzeum. – Ma sincs! – Annyi 
történt, hogy a háború után, az 
1848-ban huszárlaktanyaként 
szolgáló, később méntelep egy 
részében tárolták a múzeumi 
tárgyakat. 

Még szerencse, hogy a vi-
lágháború után csak az istál-
lókat, és a legénységi szállás 
egy részét bontották el. A 
szép, klasszicista főépületnek 
megkegyelmeztek. Ez ma is 
áll, és gyakorlatilag ez szolgál-
ja a múzeum céljait. Ma már 
hihetetlennek hangzik, hogy mi 
volt itt 1972-ben! 

A kaszárnya korábbi udva-
rán, és a lebontott épületek he-
lyén hevenyészett futballpálya 
csatlakozott közvetlenül az 
épülethez. Maga az épület is a 
teljes elhanyagoltságot mutat-
ta. Helyenként kupacokban 
állt körben a bontási törmelék, 
suttnyával, giz-gazzal borítva. 
Bent sem volt rózsásabb a 
helyzet. 

Ez azért volt érthető, hiszen 
a múzeum korábbi vezetőjét 
átvezényelték Kecskemétre a 
megyei levéltár igazgatójának. 

Dr. Balanyi Béláról van szó, 
aki jogászvégzettségű em-
berként, önszorgalomból, 
autodidakta módon, lett jó 
érzékkel régész-muzeológus, 
és mint ilyen bízta rá a város 
a háború után a múzeumot. 
Egy részt, hogy rendezze a 
Dezső Kázmértól származó 
gyűjteményt, más részt, hogy 
folytassa a gyűjtőmunkát. És 
próbálja rendezni is.

Idejövetelemkor afféle „ex 
lex” állapot volt, mivel a dolog-
nak nem volt igazi gazdája. Bé-
la bácsival sikerült szót érte-
nem kezdettől fogva, akinek na-
gyon sokat köszönhet a város, 
hiszen a kiterjedt határban, 
számos leletmentő feltárást 
végzett, és gyűjtött be sokat 
a régészeti emlékekből. Neki 
köszönhetjük az úgynevezett 
„Ludasi-keresztet”, ami Árpád-
kori emlékeink egyik becses 
darabja. Ez a Ludas-dűlőben 
feltárt templom omladékaiból 
került elő.

Azt is fontos tisztázni, hogy 
a múzeum első sorban tudo-
mányos intézmény, ahol a 
tudomány – néprajz, történe-
lem-helytörténet – szempont-
jai alapján gyűjtjük, majd 
rendszerezzük, kategorizáljuk 
a tárgyakat. Majd értékeljük, 
feldolgozzuk és elemezzük. 

A másik meghatározó elem 
a bemutatás, a tárgyak közzé-
tétele. Akár kiállítási tárgyként, 
akár publikációban a hason-
ló tárgyakkal összefüggésben, 
vagy azokkal összevetve. 

- Kétségtelen, hogy váratlanul 
számos feladatot kellett megoldanod 
kezdő emberként. De sikerült, mert 
1978-ban, már egy nagyszabású ki-
állítást rendeztetek.

/folytatás a 11. oldalon/

a környező országok majd’ 
mindegyikével sikerült – a 
régi időkre emlékeztetően – 
összeveszni. 

A helyzet tehát fokozódik, 
mint ahogy a címben is írtuk, 
csak a bökkenő az az, hogy ez 

sem rövid-, sem hosszútávon 
nem szolgálja Magyarország 
valódi érdekeit! Erre a meg-
állapításra előbb-utóbb a ma-
gyar nép is rájön!

ábrahám

Mondják, ha 
üres a spájz, 
bolond lesz a 
szakácsnő! Vala-
hogy így van ez 
a gazdaságpoli-
tikában is: ha 
fogy a pénz, ak-
kor egyre idege-

sebbek lesznek a politikusok, 
de a nép is, melyet a képvisele-
ti demokráciában ők vezetnek.

A magyar közéletben 
egyszerre van most jelen 
a pazarló gazdagság, de a 
mélyszegénység is… 

A Magyar Nemzeti Bank 
például két kézzel szórja a 
pénzt különféle műkincsekre, 
meg az unortodox gazdaság-
politikát népszerűsítő oktatási 
alapítványokra. Miközben a 
nép azon része, mely a tár-
sadalmi piramis alján van, 
alapvető megélhetési gondok-
kal küszködik. Nemcsak azok, 
akiknek nincs munkája, ha-
nem azok is, akik kiszolgál-
tatva, közmunkán tengődnek, 
vagy ténylegesen minimálbé-
rért dolgoznak! Mert sem a 
közmunkáért kapott anyagi 
juttatásból, sem pedig a mini-
málbérből nem lehet megélni, 
sem pedig családot fenntartani. 

Eközben a kormányzat vízi 
világbajnokságot, meg olimpiát 
akar rendezni Budapesten. 
Abban a Budapestben, mely-
ben hovatovább közlekedni 
sem lehet már, hiszen majdn-
em minden fontos közlekedé-
si útvonala – az EU-s pénzek 
gyors elköltésének kényszere 
miatt – fel van bontva, fel van 
túrva, a tervszerűségnek még 
csak a látszatára sem ügyelve.

Felújításra szorulna a met-
róhálózat, de a közösségi 
közlekedés is! A kormányzat 
tervez Paksra atomreaktor bő-
vítést a magyar költségvetést 
alapjaiban megrengető száz-
milliárdokért, de amúgy üres 
focistadionok építésére is 

szórja a pénzt. Az építőipar 
csak az EU-s pénzek megléte 
miatt létezik még egyáltalán: 
ha ezeket a pénzcsapokat el-
zárják, akkor a magyar építői-
par zöme, főleg a pályázatokat 
nyerő kedvenc vállalatok, tönk-
remennek… 

A migránskérdés kezelése 
miatt Magyarország rendkí-
vül sokat veszített népszerű-
ségéből, melynek következ-
ményeit valószínűleg csak a 
következő években fogjuk majd 
tapasztalni.

Szóval tényleg helyzet van, 
és nem igen látszik ebből a kiút, 
pláne nem az orbáni politikai 
rezsim jobbratolódása miatt.

Mert Orbán a szélsőjobb sza-
vazatait akarja megnyerni, és 
pártját megerősíteni, mely most 
látszatra sikerült is neki! 

De sovány győzelem lesz 
ez, ha a szomszédainkkal 
viszonyunk megromlik, és 
létfontosságú külpiacainkat 
elveszítjük. Nem sikerült a 
Keletre-nyitás, csakúgy, mint 
a Délre nyitás (Afrika, Dél-
Amerika) sem. 

Ki vagyunk szolgáltatva 
a főleg német tulajdonú 
autó összeszerelő üzemek-
nek, melyek „csak” szak-
munkásokat és kevés mér-
nököt igényelnek… 

Félmillió felett van már a 
Nyugatra kivándorolt képzett 
magyaroknak a száma, orvo-
sok, ápolók, mérnökök, szá-
mítástechnikusok, stb. 

Gondoljuk csak meg, az 
1956-os forradalom után ennek 
a tömegnek csak a szűk fele 
vándorolt el Magyarországról. 
Pedig akkor itt a szocializ-
mus tombolt, és torolta meg a 
forradalmat.

Hát így állunk! 

Az EU-val folyamatosan sza-
badságharcot vívunk, és meg-
tévesztő pávatáncot járunk, 
a diplomáciánk romokban, 

P e r i s z k ó p

A helyzet fokozódik…
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A Nagykőrösi Önkormányzat 
legutóbbi ülésén Czira Sza-
bolcs polgármester bemutatta a 
polgármesteri hivatal pénzügyi 
irodájának új dolgozóit: Hazai 
Melindát, Bottlik Zoltánt és 
Brockmeyer Petrát.

Mind a hárman kecskeméti-
ek, szakmai múltjukról nem 

hangzott el tájékoztató, ám 
egyikőjük köztisztviselő létére 
sem rejti véka alá politikai 
nézeteit, közösségi oldalán 
a kedvencek között a Fidesz, 
Orbán Viktor, L. Simon László 
és az Orbán Viktor for prime 
minister oldal is szerepel.

a szerk.

Kecskeméti dolgozók
a kőrösi Polgármesteri

Hivatalban

Csak a propaganda megy 
Nagykőrösön

Még mindig nem tudjuk, 
hogy kiket akarnak Kőrösre 

telepíteni?

Amikor az ember belelapoz 
a nagykőrösi Önkormányzati 

Hírekbe, vagy megnézi a 
Nagykőrös ma internetes hon-
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Ha propagandáról van szó, 
akkor a Nagykőrösi Önkor-
mányzat nem sajnálja a pénzt. 
Közel 50 millió forintba kerül 
az adófizetők pénzéből a fide-
szes kampánylappá silányított 
Önkormányzati Hírek, ami 
mellé még egy honlapot is fi-
nanszíroz a város. Mint a leg-
fontosabb dolgok egyikeként, 
most új internetes honlapot 

készített az önkormányzat, 
vélelmezhetően nem ingyen. 
A legutóbbi képviselő-testü-
leti ülésen Czira Szabolcs 
polgármester a sajátjaként 
kezelt új oldalról szóló hírt 
büszkén jelentette be, de hogy 
az mennyibe került nekünk, 
nagykőrösi embereknek, sze-
rényen elhallgatta.

a szerk.

Még mindig nem tudjuk, 
hogy Körtvélyesi Attila 
nagykőrösi alpolgármester 
kiknek a betelepítéséről be-

szélt a diósgyőri várban 
megtartott főépítész konfe-
rencián. Az eseményről be-
számoló Önkormányzati Hí-
rek szerint „Körtvélyesi Attila 
alpolgármester előadásában kitért 
az alábbi kérdéscsoportokra is: 

Hogyan lehet újrateremteni a város 
gazdasági hátterét úgy, hogy az 
egyben új lakossági csoportoknak 
a városba vonzását, a kedvezőt-
len társadalmi folyamatok meg-
fordítását eredményezze”. A szö-
vegből sajnos nem derül ki, 
hogy Körtvélyesi milyen új 
lakossági csoportokat akar 
vonzani a városba? S nem 
utolsósorban, miként akarja 
őket idecsábítani? Lapunk 
legutóbbi számában már 
felvetettük – válasz hiányában 
kénytelenek vagyunk megis-
mételni –, hogy célszerű len-
ne, ha a helyi Fidesz elnök 
– alpolgármester kifejtené 
részletesebben is, hogy mely 
lakossági csoportok vonzását, 
betelepítését látná szívesen, 
és ez a csoport miként tudna 
hozzájárulni Nagykőrös fejlő-
déséhez?

a szerk.

Muszáj?

Lapunk információi szerint a 
nagykőrösi háziorvosok is kér-
ni fogják az önkormányzattól, 
hogy mentesüljenek a helyi 
iparűzési adó megfizetése alól. 
Úgy tudjuk, hogy a szokásos 
értekezletükön vetődött fel ez 
a téma, és döntöttek is a meg-
felelő lépések megtételéről. A 
javaslat nem csak az érintettek 
terheit csökkentené, hanem 
vonzóbbá tenné a várost is az 
orvosok számára. Köztudott, 
hogy jelenleg is van olyan 
háziorvosi körzet, amely nincs 

betöltve, mert nincs rá je-
lentkező, valamint éveken belül 
életkoruk miatt több orvos is 
felhagyhat a praktizálással.

Lázár János Miniszterelnök-
séget vezető miniszter ez év 
május 7-én megtartott sajtó-
tájékoztatóján jelentette be, 
hogy az új törvényi szabályo-
zásnak köszönhetően 2016-tól 
az önkormányzatok mentesít-
hetik a háziorvosokat az ipar-
űzési adó megfizetése alól.

a szerk.

Mentesülni akarnak a helyi 
iparűzési adó alól a

nagykőrösi háziorvosok

lapot, újra és újra felmerül a 
kérdés: van még lejjebb a mi 
pénzünkből? Sajnálattal kell 
tudomásul vennünk, hogy 
van. A Lőrinczy Veronika-
féle megújuló kommunikáció 
jegyében legutóbb az általa 
szerkesztett, Nagykőrös adó-
fizető polgárai által fenntartott 
Nagykőrös ma honlapon egy 
nemi szervét mutogató férfi 
grafikájával illusztráltak egy 
rendőrségi hírt. 

A rajz nem köntörfalaz, nem 

utalgat, hanem megmutatja 
a lényeget… Az alpáriság el-
követője pedig a cikk szer-
zője, a honlap készítője, „lő-
ve”, azaz Lőrinczy Veronika, 
Czira Szabolcs polgármesteri 
kabinetének tagja. 

Hogy is mondta Kustár Tamás 
még tavasszal? Madarat tollá-
ról, polgármestert kabinettagjá-
ról…

a szerk.
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• Nagykőrösön a Cím-
zetes Főjegyző Asszony ve-
zette hivatalnál az elmúlt 5 
évben hány százalékos volt a 
fluktuáció? 

• Hány pert indított az 
önkormányzat, illetve indítot-
tak ellene? Ezekben milyen 
arányban nyertek? 

• Milyen szakvizsgái 
vannak Főjegyző Asszonynak? 
Milyen nyelvvizsgával rendel-
kezik, illetve ha testvérvárosi 
vagy egyéb delegáció érkezik, 
milyen nyelven tudja képvisel-
ni városunkat?

• Milyen iskolai végzett-
sége és szakmai tapasztalata 
van Sebestyénné Angyal Zsu-
zsának az egészségügyben, 
illetve Nagy Balázsnak a jogi 
területen?

Idézet Popper Pétertől:

„Egy történész barátom egyszer 
elém rakott egy csomó pártprogramot 
az 1930-as évekből mondván, válasz-
szam ki, melyik a legszimpatikusabb. 
Persze ő ezt heccből csinálta velem, azt 
bizonyítandó, hogy mennyit kell elhin-
ni ezeknek a programoknak. Letakar-
ta a pártok nevét és logóját. Képzelje 
el, úgy kiválasztottam a nyilaske-
resztes pártot, mint a sicc.  Merthogy 
olyan rokonszenvesen, olyan hívők-
nek szóló módon volt megfogalmaz-
va. Pedig én még a dörzsöltebbek 
közé tartozom. A vidéknek még ma 
is van egy rövidlátásból, tompaságból 
származó naivitása. Nagyon rosszul 
élnek vidéken, ennek ellenére nem 
Orbán Viktorra haragszanak, aki 
ezért valójában felelős, hanem egy 
grál lovagot látnak benne, aki által – 
miután lesöpörte Torgyánt – felvirrad 
majd a vidék napja. ”

K.Zs.B.T.

***
Ha munkanélküli vagy, ak-

kor biztosan nem követsz el 
adócsalást, - jelentette be a NAV 
szóvivője.

***
Az áremelés kis hazánkban 

mindig megelőzi a bér és nyug-
díjemelést.

***
Politikai fejetlenség egyene-

sen arányos azzal, hogy egy-
általán nincs semmi sem a 
politikai fejekben.

***
A szakminiszter kijelentette, 

hogy akik most nem kapnak az 
állami földekből, azokat a mi-
nisztérium - egységesen - födön 
kívülieknek nyilvánítja.

***
Helyzetkép az egyszeri vá-

rosból: a bitumenes úton a 
bárányok hallgatnak, viszont 
a csatornapatkányok odalent 
a csatornában igencsak visíta-
nak.

***
Az egyszeri önkormányzat-

nál a számolni tudó matemati-
kus ma már igencsak hiánycikk-
nek számít...

***
Ha nagy bajban vagy, kenj rá 

mindent a politikai ellenfeled-
re! - nyilatkozta legutóbb a ta-
lálékony populista politikus.

***
Az egyszeri állatorvos 

politikus a minap beje-
lentette: egy jól működő 
frakciót egy lóért!
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A felcsúti Puskás Akadé-
mia ma már inkább kész, 
profi labdarúgókat keres 
felvételre, a tehetséges 
fiatalok helyett: mert a 
gyors eredmény sokkal fon-
tosabb a bajnokságban, 
mint a tehetségek időrabló 
felnevelése.

***
A mai politika mértékegysé-

ge: a korlátlan ígérgetés, osztva 
a tehetetlenséggel...

***
Külföldi megfigyelők szerint 

a kormány határvadász kom-
mandójának felállítása inkább 
hatásvadász volt, semmint ér-
demi cselekedet!

***
A cenzúrát is bizonyít-

hatóan a bértollnokok ta-
lálták ki.

***
A kormány legújabb javas-

lata szerint a migrációs 
menekülttábor létrehozását 
- a szerb határon létesített - 
két kerítés közé tervezi, 174 
km hosszan! - jelentette be a 
kormányszóvivő.

***
A parlamenti ülések előtt 

is tervezi a házelnök az 
éneklést, mint ahogy az most 
már gyakorlat az általános 
iskolákban, de az időtakaré-
kosság miatt ez csak a félnótás 
képviselőknek lesz kötelező.

***
A testületi és bizottsági ülé-

sek ma már fényesen bizonyít-
ják, hogy – a rendszerváltás 
után 25 évvel – még mindig 
létezik a kollektív ostobaság 
intézménye.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Szeptember 29. Kedd: 
Mihály

Szeptember 30. Szerda: 
Jeromos

Október 1. Csütörtök: 
Malvin

Október 2. Péntek: Petra
Október 3. Szombat: 

Helga
Október 4. Vasárnap: 

Ferenc
Október 5. Hétfő: Aurél

DIKTATÚRIA – Állati rémregény 
Orwell Állatfarmjának ihletése 

alapján X. rész

Cifra Kandúr birodalmában 
él egy bölcs, akit a nép iga-
zán tisztel. Kandúr ugyan nem 
kedveli, mert okosabb, értel-
mesebb és hitelesebb nála, de 
elűzni mégsem meri. Ennek 
oka, hogy tudja, ha igazán 
nagy bajban van, csak tőle 
kaphat érdek nélküli, Diktatú-
ria hasznát szolgáló tanácsot. 
Egy nap meglátogatja ez a 
bölcs Buldog a királyt. Arról 
tájékoztatja, hogy népszerűsé-
ge rettenetesen lecsökkent, s 
ezt az esztelen, diktatórikus 
döntései mellett még annak 
is köszönheti, hogy a hírhedt 
nőstényei árnyékot vetnek 
személyére. A liba már nem is 
leplezi, hogy ivó és hálótársa, 

a patkányról kiderült, hogy a 
ganajtúrókhoz fűzi nem ép-
pen szűzi kapcsolat, a tehén 
pedig annak ellenére, hogy 
lenézi a népet, a nép egyszerű 
bikájával, az ajtónállóval szűr-
te össze a levet. Azt beszélik a 
királyságban, hogy már nem is 
Kandúr irányít, hanem a nős-
tények.

Mit tegyek? – kérdezi két-
ségbe esve Cifra Kandúr.

Nincs más választásod, 
mint hogy példát statuálsz 
és az egyiktől azonnal meg-
szabadulsz! – válaszolta a Bul-
dog.

Folytatás következik.

K.Zs.B.T.

77 NAPJA NEM TUDJUK 
HOGY…



Heti Hírek8 2013. január. 01.

Oknyomozó riporterként 
lépett színre az ÖH utolsó 
számában Lőrinczy Veronika, 
amikor a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület székhelyével kap-
csolatban mindenféle számok-

kal, eladó ingatlannal, illetve 
székhely és hitelesség közötti 
összefüggésekkel dobálózik.

Akkor nézzük az
IGAZSÁGOT!

A civil szervezetekre vonat-
kozó jogszabályok alapján 
át kellett alakítani az egyesü-
letek alapszabályát. Ez az át-
alakítás elviekben független 
attól, hogy valójában történik-e 
a szervezetnél például szék-
helyváltoztatás, vagy személy-
csere. 

A Jobb Nagykőrösért 
Egyesületnél ez a két do-
log egybeesett. 2014. de-
cember 15-én tartotta a 
szervezet a közgyűlést, 
melyen módosították az 

Alapszabályt, megválasz-
tották az új vezetőséget, 
valamint új székhelye lett a 
társaságnak. 

A törvény értelmében a 
módosításhoz szükséges ösz-
szes dokumentumot (alap-
szabály, jegyzőkönyv, jelen-
léti ív, összeférhetetlenségi 
nyilatkozat, elfogadó nyilat-
kozat, székhelyhasználati en-
gedély, civil szervezetek ada-
taiban történő változáshoz 
bírósági adatlap) 30 napon 

belül postázta az Egyesület a 
Budapest Környéki Törvény-
széknek. A Törvényszéknek 
is 30 nap áll rendelkezésre, 
hogy bejegyezze a válto-
zásokat vagy hiánypótló 
végzést küldjön, de ezt 
még a mai napig nem tette 
meg! Április óta – mint a 
Jobb Nagykőrösért Egyesület 
civil szakmai tanácsadója – 
havonta érdeklődtem a Tör-
vényszéknél, de azon kívül, 
hogy folyamatosan bocsánatot 

kérnek, 2015. szeptember 24-ig 
nem történt más. Szeptember 
24-én az egyébként cégbíró és 
nem civil ügyekkel foglalkozó 
bíró elmondta, hogy postáz-
zák a végzést, így várhatóan 
mire ez az írás megjelenik, 
már a kezünkben lesz. Ha 
valóban szeptember 30-
ig megkapja az Egyesület 
a dokumentumot, akkor a 
Törvényszék kb. 224 napja 
késik a végzéssel, azaz nem 
a törvénynek megfelelően 
jár el!

Persze ezt semmiképpen 
nem lehet e Törvényszéknek 
felróni! Ez egyértelműen a 
törvényalkotó hibája! Úgy ter-
jesztettek be egy törvényt 
és úgy fogadták el, hogy 

a civilektől maximálisan 
elvárják a határidők be-
tartását – ellenkező esetben 
még a közhasznúságot is 
megvonják a közhasznú 
szervezetektől – de arra 
már nem figyeltek, hogy 
nincs elég bíró, aki a mó-
dosításokat határidőben 
el tudja bírálni. Olyan helyzet 
állt elő, hogy például a Körtánc 
Egyesület 2013. novemberben 
megtartott Közgyűléséről 2013. 
decemberben postázott anyagról 

a változásokat bejegyző végzést 
a szervezet 2015. márciusban 
kapta meg! Ez egyszerűen mi-
nősíthetetlen! A bírák nem 
győznek elnézést kérni, már 
csak azért sem, mert egy cég-
bírónak még több időt vesz 
igénybe az elbírálás, hiszen ez 
nem az ő területe! 

Kedves Veronika! Nagyon 
örülök a tényfeltáró cik-
kének, mert így közvetve 
ugyan, de Önnek köszön-
hető, hogy a nyilvánosság 
elé került egy újabb átgon-
dolatlan, minden szak-
maiságot nélkülöző Fide-
szes döntés!

K.Zs.B.T.
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Szeptember utolsó napjaiban is folytatódik a borús, esős idő
(MTI) - A következő napok-

ban is folytatódik a borús, esős 
idő, sokfelé megerősödik a 
szél. A hét második felében vi-
szont, októberre némileg javul 
az idő, több napsütésre lehet 
számítani, s a hétvégén sokfe-
lé visszatérnek a 20 Celsius-fok 
feletti maximumok is - közöl-
te az Országos Meteorológiai 
Szolgálat vasárnap az MTI-vel.

Kedden az ország északi fe-
lén néhány órára kisüt a nap, 
délen viszont erősen felhős 
marad az ég, s elszórtan kisebb 
eső, zápor is lehet. Elsősorban 
az Alföldön erős, néhol viha-
ros szél is lehet. A leghidegebb 
órákban általában 7-12 fok való-

színű, de az északi völgyekben 
ennél néhány fokkal hidegebb 
lesz. Napközben 14-18 fokig 
melegszik a levegő.

Szerdán is jellemzően felhős 
lesz az idő, helyenként kisebb 
eső, zápor is előfordulhat. 
Ugyanakkor délen rövidebb, 
északon pedig hosszabb időre 
is kisüthet a nap. A Dunától 
keletre erős, néhol viharos 
széllökések is lehetnek. A 
minimumhőmérséklet általá-
ban 6-11 fok között várható, 
de a kevésbé felhős, szélvé-
dett területeken ennél néhány 
fokkal hidegebb lesz. A nappa-
li maximumok 13-17 fok között 
alakulnak.

Október elsején, csütörtökön 
csapadék nem valószínű, s 
az ország nagy részén akár 
több órára is kisüt a nap. A 

legalacsonyabb hőmérséklet 
általában 4-9 fok között ala-
kul, a derült, szélvédett helye-
ken hidegebb is lehet. A leg-
magasabb hőmérséklet 15-20 
fok között várható.

Pénteken többnyire napos 
idő várható, csapadék nem 
valószínű. A leghidegebb órák-
ban általában 3-10 fok lehet. 
Napközben 18-21 fokig meleg-
szik a levegő.

Szombaton elszórtan kiala-
kulhat zápor, de emellett min-
denütt kisüt a nap. A mini-
mumhőmérséklet általában 
5-11, a maximumhőmérséklet 
19-23 fok között alakul.

Vasárnap szórványosan zá-
porra, néhol zivatarra is ké-
szülni kell. A legalacsonyabb 
hőmérséklet általában 9-14, a 
legmagasabb 19-24 fok között 
valószínű - olvasható az elő-
rejelzésben.

Újabb öngól, azaz ismét mellélőve!
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TUDOTT-E ARRÓL A NAGYKŐRÖSI ÖNKORMÁNYZAT 
KÖNYVVIZSGÁLÓJA, HOGY A CSATORNA-PÁLYÁZATI 

PÉNZ ÚTÉPÍTÉSRE LETT FORDÍTVA?

Az elmúlt hétvégén ismét 
kidöntötték a nagykőrösi 
Dalmady – Patay utcák talál-

kozásánál lévő fémtuskók 
egyikét.
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N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Hisztérikusan fogadta a vá-
ros vezetése a Jobb Nagykő-
rösért Egyesület 40 oldalas 
állásfoglalását a legutóbbi 
képviselő-testületi ülésen. 
Anélkül, hogy különösebben 
elmélyültek volna benne (a 
jegyző kinyitni sem volt haj-
landó), már akkor elkezdték a 
tanulmány minősítését.

Miután úgy látjuk, hogy a 
lakosság érdekeit képviselő 
állásfoglalásunk szakmai szem-
pontból nem találta meg a 
címzettjét, ezért az egyesüle-
tünk elnöksége úgy döntött, 
hogy elküldjük az önkormány-
zat könyvvizsgálójának is.

A KÖVETKEZŐ LEVELET 
MELLÉKELTÜK HOZZÁ:

Tisztelt Vántsa Katalin!
A Jobb Nagykőrösért Egye-

sület képviseletében írok Ön-
nek azért, hogy kikérjük a 
véleményét egy olyan ügyben, 
amely álláspontunk szerint 
érinti a Nagykőrösi Önkor-
mányzatnál végzett könyv-
vizsgálói munkáját.

Mindenekelőtt szeretnénk 
hangsúlyozni, hogy egyesüle-
tünk pártpolitika-mentes civil 
szervezet, ugyanakkor egy 
képviselővel rendelkezik a 
Nagykőrösi Önkormányzatban.

Rátérve a megkeresésünk 
okára, négy hónappal eze-
lőtt Kustár Tamás egykori 
gazdasági alpolgármester 
olyan információkat hozott 
nyilvánosságra, mely szerint 
a csatorna beruházással kap-
csolatos 558 millió Ft összegű 
önerő-támogatást az önkor-
mányzat új utcák megépíté-
sére fordította. Mivel abban az 
időszakban gazdasági alpol-
gármesterként közvetlen ré-
szese volt az eseményeknek, 
ezért nyílt levélben fordultunk 

hozzá 2015 júniusában, hogy 
akkor még a pénzügyi ellenőr-
ző bizottság elnökeként tisztáz-
za a helyzetet. Erre azonban 
nem kerülhetett sor, mivel az 
önkormányzat Czira Szabolcs 
polgármester által vezetett 
többségi oldala, feltehetőleg a 
levél hatására leváltotta ebből a 
pozíciójából.

Egyesületünk álláspontja 
az és ezzel kapcsolatban egy 
állásfoglalást is mellékelünk 
Önnek, az 5000 családot érin-
tő pénzügyi forrást nem lehe-
tett volna néhány tucat utca 
megépítésére fordítani.

A város polgármestere arra 
hivatkozik, hogy a csatorna 
beruházáshoz kapcsolódó tá-
mogatás útépítésre fordításá-
ról 2014. február 13-án döntött 
a képviselő-testület. Mivel én 
akkor önkormányzati-képvise-
lő voltam biztosan tudom, 
hogy nem volt ilyen tartalmú 
határozat. Sőt a másik két ki-
sebbségben lévő képviselő is 
meg tudja erősíteni ezt.

Átnézve az önkormányzat 
2014. évi zárszámadását és az 
Ön könyvvizsgálói jelentését, 
megállapítható, hogy egyikben 
sincs megemlítve a több mint, 
félmilliárd forintos határozat.

VÉLEMÉNYÜNK SZERINT 
ÖNT NEM TÁJÉKOZTATTÁK 
ERRŐL A NAGY ÖSSZEGŰ 
ÉS VITATHATÓ JOGI ALAPO-
KON ÁLLÓ DÖNTÉSRŐL, 
MIVEL AKKOR BENNE LEN-
NE A KÖNYVVIZSGÁLÓI JE-
LENTÉSBEN:

Egyesületünk többféle mó-
don próbálta kikérni a Nagy-
kőrösi Önkormányzattól (a 
pályázati forrás felhasználását 
szabályozó) önerő-támogatási 
szerződést, illetve az ezzel 
kapcsolatos elszámolást, de 
nem voltak hajlandóak a ren-
delkezésünkre bocsájtani a 
dokumentumokat. Ennek elle-
nére az egyesületünk önkor-
mányzati képviselője, Ábrahám 
Edit átadott több példányt 
az (Önnek is mellékelt) ál-
lásfoglalásunkból város veze-
tőinek, illetve az ellenzéki 

Nagykőrös

képviselőknek, a legutóbbi 
képviselő-testületi ülésen.

Miután ez az összeg a nagy-
kőrösi háztartások felét érinti, 
ezért rendkívül feszült helyzet 
alakult ki a városban, többen az 
országos médiához fordultak.

A tisztánlátás érdekében 
kérjük mielőbbi szakmai ál-
lásfoglalását az ügyben és elő-
re is köszönjük segítségét.

A levél leközlése után 
felhívom a figyelmet arra a 
néhány mondatra, amely a 
Nagykőrösi Önkormányzat 

2014. évi zárszámadásához 
kapcsolódó könyvvizsgálói 
jelentésben olvasható és a 
FELELŐSSÉGI VISZONYOKAT 
szabályozza:

„Az éves költségvetési be-
számolónak a számviteli tör-
vényben, valamint az állam-
háztartás számviteléről szóló 
kormányrendeletben foglaltak 
és a Magyarországon elfoga-
dott általános számviteli elvek 
szerint történő elkészítése 
és valós bemutatása, illetve 
előterjesztése az ÖNKOR-
MÁNYZAT POLGÁRMESTE-
RÉNEK FELELŐSSÉGE (fela-
data). Ez a felelősség magában 
foglalja AZ AKÁR CSALÁS-
BÓL, AKÁR HIBÁBÓL ERE-
DŐ, lényeges hibás állításoktól 
mentes pénzügyi kimutatások 
elkészítése és valós bemuta-
tása szempontjából releváns 
kontrollok kialakítását, beve-
zetését, fenntartását, megfele-
lő számviteli politika kivá-
lasztását és alkalmazását, va-
lamint az adott körülmények 
között ésszerű számviteli becs-
léseket.”

Üdvözlettel:
Zágráb Nándor

Jobb Nagykőrösért Egyesület
alelnök
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Kiegészítés
Múlt heti számunkban 

összefoglalás volt olvasható az 
Arany János Gimnáziumban 
rendezett „Öregdiák”- találko-
zóról. Arról is szó esett, hogy 
a találkozó befejezéseként fo-
gyasztottunk kiváló étkeket. 
Az utóbbi esemény leírása 
során hibát követtem el! 
Ugyanis Molnár Attila tanár 
urat tartottam a gulyásleves 
elkészítőjének. Tévedtem.

A még az nap kapott levél-
ből kiderült, hogy Hajdú And-
rea tanárnő volt a szakácsnő. 
A közreműködők kilétét is a 
levélből tudtam meg: „Az el-

múlt években segítségemre 
voltak Szűcsné Tarjányi Ágnes, 
Sági Mónika, Bálint Zoltánné, 
Tömösközyné Védfy Orso-
lya, és Molnár Attila is.” – volt 
olvasható.

Az erdélyi fánkért Ivanics 
Ilona tanárnőt illette volna a 
köszönet. 

Ezúton kérek bocsánatot 
a hibáért. Egyben remélem, 
minden rendben van és jövőre 
is kapok a gulyásból! És, jut a 
príma fánkból is...

Tóth Barna

Könyvtári vigasság
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A gyermekkönyvtárban, a 
népmese napja alkalmából, 
családi játszóház várta az ovi-
sokat, kisiskolásokat.

A kitűnő rendezvény meg-
álmodója és főszervezője, 
Sipos Ildikó nagy szeretettel 
fogadta az apróságokat. Rög-
tön egy remek játékra in-
vitálta a lelkes csapatot: meg 
kellett keresniük a könyvek 
közé elbújt mesefigurákat. 
A gyerekek lázasan kutatva 
járták be a könyvtár egész 
területét, és boldogan mutat-
ták fel a megtalált képeket. Ez 
után megbeszélték, hogy me-
lyik szereplő, melyik történet-
ből jött el ma a kicsikhez. 
Mesehősökkel találkozhattunk 

a Répameséből, a Kiskakas 
gyémánt félkrajcárjából, a 
Csillagszemű juhász című me-
séből, az Aladinból, a Ludas 
Matyiból, a Kis gömböcből, 
a Hófehérke és hét törpéből, 
és még számos, a gyermekek 
által jól ismert és igen kedvelt 
meséből. Minden történet 
kapcsán, megbeszélték azt is, 
hogy vajon melyik nép kin-
csestárából gyűjtötték.

Ildikó elmesélte a gyerekek-
nek, hogy régen, amikor még 
nem volt televízió és rádió, 
a kukoricafosztás és egyéb 
nagy munkák idején, egymás 

szórakoztatására adták elő az 
emberek ezeket a történeteket. 
Eredetileg, nem is gyermekek 
számára találták ki őket, ha-

nem nevelő célzattal. Minden 
mesének meg volt a maga 
tanulsága. Mivel ezek szájról-
szájra terjedtek, természetesen 
mindig változtak, formálódtak. 
Eljött az idő, amikor valaki 
úgy gondolta, hogy jó lenne 
összegyűjteni ezeket a kin-
cseket. Legelőször a német 
Grimm- fivérek, Jacob és 
Wilhelm kezdték el ezt a 
munkát. Az ő példájukat kö-
vette nálunk Benedek Elek, 
aki az 1800-as évek végére 
már 5 kötetnyi népmesét 
gyűjtött össze. Benedek apó 

tiszteletére nyilvánították szep-
tember 30-át a Népmese nap-
jává. Természetesen neki is 
akadtak követői, akik közül 
feltétlenül meg kell említenünk 
Illyés Gyula, Kriza János, és 
Arany János fia, László nevét. 
Arany László a Hol volt, hol 
nem volt című gyűjteményét, 
még gimnazista korában, 
Nagykőrösön készítette.

„Olyan, mint egy tűpárna, 
görögdinnye, tövises, gondol-
kozz csak, ne siess!”

Ezt a találós kérdést kapták a 
gyerekek, és ügyesen kitalálták 
a megfejtést: sündisznó. Ez volt a 

címe Benedek Elek meséjének, 
melyet Vörös Vilmosné, Mari-
ka néni mondott el, igazi ízes 
előadásmódban, a csöppségek 
és a jelenlévő szülők nagy 
örömére. Nagyszerű élmény 
volt őt hallgatni, és a történet is 
remek választásnak bizonyult. 
Lebilincselt mindannyiunkat.

A Mesekuckóban kvízjáték 
várta az apróságokat. Minden 
kérdés a népmesék elbűvölő 
világába varázsolt bennün-
ket, ahol ki kellett találni a 
történetekre jellemző sajátos-
ságokat. Természetesen a he-
lyes megfejtésekért jutalom 
járt- Közben, a könyvtár alsó 
szintjét a segítők, átrendezték, 
hogy alkalmas legyen kreatív 
foglalkozásra. A szülők és a 
gyerekek együtt kezdték el 
készíteni az elhangzott mese 
főszereplőjét, a sündisznót, 
papírból. A feladat nem volt 
könnyű, de vidáman és ön-
feledten merültek bele ki-
csik és nagyok egyaránt. A 
kész remekműveket büszkén 
mutatták egymásnak.

Felejthetetlen délelőtt volt 
ez minden résztvevő számára, 
elégedetten, boldogan. élmé-
nyekkel telve, új tudást sze-
rezve és ajándékokkal a kezük-
ben köszönték meg Sipos Il-
dikónak és kedves kollégáinak 
a kiváló programot.

Német Enikő
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A fekete özvegy pók az 
aktus után a párját eszi 
meg: a politikában pedig 
írásaival az ellenzéket!

***
Az egyszeri politikus tá-

mogatói már csak a szomszéd 
városokból kerülnek ki, igaz 
viszont, hogy őket meg jól meg 
kell fizetni: természetesen az 
adófizetők pénzéből!

***
A KÁOSZ szó jelentése az 

unortodox demokráciában így 
szól: Központi Állami Országos 
Szövetség.

***
Új neve lesz a külügyminisz-

tériumnak is: KOLOMP, azaz 
Külföldieket Ócsárló és Le-
hülyéző Okoskodó Miniszté-
riumi Pancserek.

***

A postási múlt bizony 
nem múlik el nyomtalanul: 
régen mások leveleit kellett 
kikézbesíteni, most meg 
szintén mások által írt, és 
a kezébe nyomott írásokat 
kell(ene) hibátlanul felol-
vasni a testületi üléseken.

***
Az „ingyenes” már egyál-

talán nem tudósít a testületi 
ülésekről – hanem saját kút-
főből - propaganda képre-
gényt és kitalációkat közöl, és 
„buborékokat” fújat a neki nem 
tetszőkkel.

***
Az egyszeri bizottsági elnök 

hajdan még kezét-lábát törte, 
hogy férfiasságát bizonyítsa, 
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most meg a nyelvét is a testüle-
ti ülésen, hogy fitogtassa politi-
kai képességét.

***
Sebes Maca örömlány is kéri 

a csatornadíjból a munkahelyé-
ül szolgáló útszél felújítását.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint Hende Csabának új 
nevet adott Orbán Viktor: 
„Ende”, azaz „Vége” Csaba.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

jobb ma egy működő csatorna 
az utcában, mint holnap egy 
lebetonozott út – zavaros pénz-
ügyi forrásból – a háztetőn.

***
Az élet már csak ilyen: az 

egykor – hóna alatt sok pénzzel 
– elrepülő postagalamb idővel 
töltött galambbá változik a sok 
ülésezéstől.

***
A politikában sem lehet a 

főnököt szeretni: csak érdekből 
követni.

***
Orbán Viktor a migráns kér-

dés szélsőjobbos kezelésével 
már a Jobbik irányítását is 
átvette Vona Gábortól.

***
Az az igazi erkölcsi kitünte-

tés, amikor egy politikus „ön-
ként” visszalép a saját maga 
által javasolt kitüntetésétől.

***
„Mindig tarts ki a vélemé-

nyed mellett!” – jelentette ki 
Gipsz Jakab, aki már 25 éve 
képtelen előrelépni a pártpo-
litikai ranglétrán.

A politikában sem szabad 
a főnököt túlöltözni egy ka-
binetiroda beosztottjának, mert 
így mindig is az marad, örökre.

***
Minél nagyobb egy po-

litikus jövedelme, annál 
jobban költekezik.

***
A helyi politikában sem szá-

mít már sem a hála, sem a ro-
koni kapcsolat!

/folytatás a 5. oldalról/

- Igen. Kezdettől fogva ter-
veztem, hogy a múzeumot a 
város kulturális életének meg-
határozó, és elismert helyévé 
tegyük. Ez a „Hej! Nagykőrös 
hírös város...” Arany Jánostól 
vett elnevezéssel megnyitott 
állandó kiállítással sikerült is. 

Ez a monstre kiállítás, min-
denféle politikai felhangok 
nélkül bemutatta és ma is 
bemutatja a város múltját, a 
történeti kezdetektől a ’70-
es évek közepéig. A kiállítás 
gerince ma is megvan. Kisebb 
kiegészítések történtek még az 
én időmben.

Sajnos, értesülésem szerint 
a mai városvezetésnek van-
nak fenntartásai a rendezéssel 
kapcsolatban és bizonyos át-
alakításokat terveznek. Még 
pedig úgy, hogy jelenleg nincs 
megfelelő szakképzettségű 
ember a múzeumban, miután 
jó tíz évvel ezelőtt, az új 
megyei múzeum vezetője gya-
korlatilag lefejezte az egész 
múzeumi rendszert. Ennek 
része volt a múzeum nevének 
a megváltoztatása is: Arany 
János Közérdekű Muzeális 
Gyűjtemény és Kiállítóhely.

’79-ben nyitottuk meg a 
„Fejfák a Duna-Tisza közén” 
kiállításunkat, melyen hun-
garikumként mutattuk be a 
vidék egyedülálló népművé-
szetét reprezentáló fejfagyűj-
teményt. Több mint 40 tele-
pülés temetőjében gyűjtött 
93 fejfából válogatott tárlat a 
múzeum folyosóján mutatta 
be őseink halotti kultuszának 
részét képező, sok esetben 
művészien faragott fejfáit. 
Ilyen nincs másik Európában! 
Csak a Székely Nemzeti Múze-
umban van hozzá hasonló, 
Sepsiszentgyörgyön. 

Ez sem tetszett némelyik 
városi vezetőnknek, mert állí-
tólag „temetői hangulata” lett 
a folyosónak. Ezért átalakíttat-
ták. Mára az eredeti gyűjte-
mény töredéke látható. Szintén 
a folyosón.

De nem kerülhető meg az 
Iskolatörténeti Gyűjtemény 
sem, melyet 1988-ra sikerült 
megnyitni a Barcsai utca, 
hangulatos öreg iskolaépüle-
tében. Néhány éve, újra a 
város nemtörődömsége miatt 
felszámolták. Most, egy töre-
déke látható a múzeumban.

Valamennyi kiállításnak or-
szágos visszhangja volt. Ma 
mindent borít a feledés fátyla...

- Nem hiszem, hogy értelmes do-
log volt a város három, korábban 
önálló kulturális intézményét – 
könyvtár, múzeum, művelődési ház 
– egy irányítás alá helyezni.

- Ami történt az a múzeum 
tökéletes degradálása! Az ösz-
szevonással egyet lehetne ér-
teni, miután a megye átadta a 
múzeumot a városnak, és így 
a város is bizonyos költséget 
meg tud takarítani. De azzal, 
hogy a kulturális központ igaz-
gatója irányítja a múzeumot? 
Nonszensz! 

Lehet, hogy az egyébként 
agilis igazgató jó közönség-
szervező. Lehet, hogy járt is a 
múzeumban. De miért értene 
a múzeumhoz? Nem tanulta, 
nincs gyakorlata, nem is isme-
ri! 

Utódom, akit még én vettem 
fel történész-muzeológus be-
osztásba, jó szándékú, és 
szorgalmas ember! De egye-
dül képtelen akkora feladattal 
megbirkózni. Ráadásul időn-
ként elvezénylik beosztásá-
tól teljesen idegen feladatok 
elvégzésére.

Összehasonlításként, az én 
időmben volt régész-muzeo-
lógus, irodalomtörté-nész, res-
taurátor. És külön könyvtá-
ros felelt a 20 ezer kötetes 
könyvtárért. Rajtuk kívül vol-
tak a kisegítők: adminisztrátor, 
teremőrök, takarító, stb. Ma 
senki ilyen nincs! 

Gyakorlatilag egyik gyűjte-
ményünknek sincs szakkép-
zett gazdája. Sem a több tíz-
ezres népművészeti anyagnak, 
sem a könyvtárnak, sem a 
helytörténeti gyűjteménynek.

Gyakorlatilag már-már ugyan 
az helyzet, mint amikor ide-
kerültem, 1972-ben. Azóta eltelt 
ugyan több mint negyven év,  
de a városvezetés számára 
semmit nem jelent a múzeum. 
Sem úgy, mint a helytörténet 
értékeinek letéteményese, 
és hiteles bemutatója, és így 
turisztikai érdekesség. Sem 
úgy, mint a helyi tudományos 
kutatás egyik helyszíne. 

Azt is hallottam, hogy nincs 
pénz a múzeumra. Ez abból 
a szempontból érdekes, hogy 
mióta új igazgatója van a kul-
turális központnak, egymásba 
érnek a hangosabbnál han-
gosabb főtéri rendezvények 
csinnadrattái. 

Nagy baj, hogy manapság 
Kőrösön ezek jelentik a kul-
túrát!

(Arra ugyan nem tért ki 
a címzetes igazgató, hogy 
igazgatósága idején rendsze-
resen voltak kiállítások, hang-
zottak el különböző előadá-
sok a múzeumban. Közülük 
nem egy kapott országos saj-
tóvisszhangot. Napjainkra ezek 
teljesen elfogytak!)

Tóth Barna
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TELEVÍZIÓMŰSOR SZEPTEMBER 29 - OKTÓBER 05.

00:20 Tiszta ügy
02:10 Magyar elsők
02:30 Szerelmes földrajz
03:00 Pannon expressz
03:30 Virágzó Magyarország
03:50 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Srpski Ekran
07:50 Unser Bildschirm
08:15 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Kapán innen, kaszán túl
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:10 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Önök kérték!
21:30 Szívek doktora
22:20 A Nagyok
22:55 MüpArt Classic - Gyenyisz 
Macujev és Kocsis Zoltán 
hangversenye

00:05 A főnök
01:10 Reflektor
01:30 A harc törvénye
02:20 A harc törvénye
03:15 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:50 Asztro Show
12:45 Reflektor
12:55 Éjjel-nappal Budapest
14:05 1 perc és nyersz!
15:10 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz

18:00 RTL Klub Híradó
18:55 1 perc és nyersz!
20:05 Éjjel-nappal Budapest
21:25 Barátok közt
22:00 Castle
23:00 RTL Klub Híradó
23:25 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 Életfogytig zsaru
04:00 Életfogytig zsaru
04:45 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm
16:00 Veronica aranya
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Ezek megőrültek!
21:35 A titkok könyvtára
22:40 Hawaii Five-0
23:45 Franklin és Bash

00:50 A médium
01:30 Holdfény királyság
03:00 Magyar elsők
03:15 Szerelmes földrajz
03:55 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Hrvatska kronika
07:45 Ecranul nostru
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Kapán innen, kaszán túl
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyel

17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Szabadság tér '89
21:15 Munkaügyek
21:50 Római helyszínelők - 
Árulkodó nyomok
22:55 Aranymetszés
23:50 Építészkorzó

00:00 Magyarul Balóval
00:30 Egy rém modern család
01:05 Egy rém modern család
01:35 Reflektor
01:55 EgészségKalauz
02:20 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
02:45 A bosszú angyala
03:25 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
12:55 Éjjel-nappal Budapest
14:05 1 perc és nyersz!
15:10 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 1 perc és nyersz!
20:05 Éjjel-nappal Budapest
21:25 Barátok közt
22:00 Szulejmán
23:00 RTL Klub Híradó
23:35 Házon kívül

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 Incella kenyérért megy
03:35 Csicska
04:00 A titkok könyvtára
04:45 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok

13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm
16:00 Veronica aranya
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Ezek megőrültek!
21:35 Hazudj, ha tudsz!
22:40 Lángoló Chicago
23:45 Életfogytig zsaru

00:20 George Harrison: Élet az 
anyagi világban
01:50 I Love You
03:30 Magyar elsők
03:50 Határtalanul magyar
04:15 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:15 Rondó
08:15 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Kapán innen, kaszán túl
13:15 Kívánságkosár
15:05 Feketén-fehéren
15:55 Rex felügyelõ
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Fábry
21:55 A zűr bajjal jár

00:05 Magyarul Balóval
00:40 Reflektor
00:55 Viszlát, Bajnok!
03:00 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor

12:55 Éjjel-nappal Budapest
14:05 1 perc és nyersz!
15:10 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 1 perc és nyersz!
20:05 Éjjel-nappal Budapest
21:25 Barátok közt
22:00 CSI: A helyszínelők
22:55 RTL Klub Híradó
23:30 Magyarul Balóval

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 Ikarusz
04:45 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm
16:00 Veronica aranya
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Ezek megőrültek!
21:35 Frizbi Hajdú Péterrel
22:40 NCIS
23:50 Felejthetetlen

00:00 kult.hu
00:30 Laura
02:05 A zűr bajjal jár
04:05 Hazajáró
04:40 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 P'amende
07:50 Öt kontinens
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Kapán innen, kaszán túl
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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16:10 Rex felügyelõ
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Fölszállott a páva
21:30 Columbo: Embert 
barátjáról
23:00 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
23:15 Apró gyilkosságok a 
családban

00:00 Brandmánia
00:35 Reflektor
00:50 Las Vegas-i vagányok
02:45 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
12:55 Éjjel-nappal Budapest
14:05 1 perc és nyersz!
15:10 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 1 perc és nyersz!
20:05 Éjjel-nappal Budapest
21:25 Barátok közt
22:00 Nindzsa gyilkos
23:55 RTL Klub Híradó

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 Csillagközi invázió 3. - A 
martalóc
04:50 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm
16:00 Veronica aranya
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Ezek megőrültek!
21:35 Hancock

23:35 Charlie angyalai

00:50 Néma csönd
02:50 Magyar elsők
03:20 Szerelmes földrajz
03:50 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:45 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:40 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:25 Hazajáró
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
08:55 Szájkosaras kosaras
10:35 Mesélõ cégtáblák
11:00 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Ízõrzõk: Magyarszék
13:20 Hazajáró
13:50 Magyar Krónika
14:20 Másfélmillió lépés 
Magyarországon
14:50 Szerelmes földrajz
15:20 Férjhez menni tilos!
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Anna Karenina
21:20 Éjfélkor Párizsban
22:45 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
23:00 Éjféli cowboy

00:25 Magyarul Balóval
01:00 Vámpírnaplók
02:00 Reflektor
02:20 Street Kitchen
02:45 Kalandor
03:05 4ütem
04:00 Gálvölgyi-show
04:35 Pasik
05:00 Pasik
05:25 Tuti gimi
06:10 Top Shop
06:40 Kölyökklub
10:00 Ízes élet
10:25 Teleshop
11:20 Kalandor
11:45 Brandmánia
12:15 Street Kitchen
12:50 Glee - Sztárok leszünk!
13:45 A harc törvénye
14:50 A harc törvénye
15:55 Piszkos tizenkettõ: A 
második küldetés
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
20:00 Vigyél el!
21:20 Gyertek át szombat este!
22:25 Vissza a jelenbe

00:40 Tények Este
01:30 Aktív
01:50 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:15 Charlie angyalai
04:00 Életfogytig zsaru
04:50 Babavilág
05:15 Super Car
05:40 Aktív
06:00 Időnyomozó
06:25 Tv2 matiné
08:50 Astro-Világ
10:00 Állati dokik
10:30 Babavilág
11:00 Otthon a kertben
11:30 Balto
13:00 Knight Rider
14:05 Kuzey Güney - Tűz és víz
15:05 Kuzey Güney - Tűz és víz
16:05 Spartacus
18:00 Tények
19:00 Fogtündér
21:10 Godzilla

02:35 MüpArt
04:00 Magyar elsők
04:15 Szerelmes földrajz
04:55 Táncvarázs
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 "Így szól az Úr!"
06:25 Református riportok
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Engedjétek hozzám...
09:35 Katolikus krónika
10:05 Új nemzedék
10:35 Baptista magazin
11:00 Evangélikus riportok
11:30 Tanúságtevők
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:50 A világörökség kincsei
13:10 Pardaillan lovag
14:40 A hölgy egy kissé bogaras
16:05 A vörös ár - A vörösiszap 
katasztrófa 5. évfordulója
17:00 A muskétások
18:00 Híradó
18:35 Hogy volt!?
19:35 Magyarország, szeretlek!
21:00 Arsene Lupin
23:05 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
23:15 Ha ölni kell

00:20 Vakító fehérség
02:20 Gyertek át szombat este!
03:10 Gálvölgyi-show
04:00 Vigyél el!
05:05 Pasik
05:30 Fókusz Plusz
06:20 Top Shop
06:50 Kölyökklub

10:10 EgészségKalauz
10:30 Teleshop
11:40 A Muzsika TV bemutatja!
12:10 4ütem
12:40 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
13:15 Házon kívül
13:50 Szabadítsátok ki Willyt! - 
A Kalóz-öböl akció
15:50 Mindent bele, fiúk!
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 A Karib-tenger kalózai 2. - 
Holtak kincse
21:40 Sebhelyek
23:40 Portré

00:00 Különleges indíték
02:00 Sportos
02:15 Rúzs és New York
03:00 Mrs. Klinika
03:45 Mrs. Klinika
04:30 Knight Rider
05:15 Kuzey Güney - Tűz és víz
06:00 Időnyomozó
06:25 Tv2 matiné
07:00 Fogtündér
09:00 ÁllatoZOO
09:30 Több mint Testőr
10:00 Astro-Világ
11:10 Tűsarok
11:40 Stahl konyhája
12:10 Otthontérkép
12:40 Falforgatók
13:45 Apaütők
14:10 Walker, a Texas-i kopó
15:10 Godzilla
18:00 Tények
18:55 Sztárban sztár
21:15 Összezárva Friderikusszal
22:45 Ügynöklista
23:45 Mária út

01:45 Éjfélkor Párizsban
03:15 Hogy volt!?
04:10 Aranymetszés
05:05 Új nemzedék
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:20 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Kapán innen, kaszán túl
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés

18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Kékfény
21:30 J.A.G. - Becsületbeli ügyek
22:25 Bábel
23:15 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
23:25 Magyar Krónika
23:55 Cérnaszálon

00:15 A Karib-tenger kalózai 2. - 
Holtak kincse
03:15 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Reflektor
12:55 Éjjel-nappal Budapest
14:05 1 perc és nyersz!
15:10 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Dr. Csont
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 Magyarul Balóval

00:55 Sportos
01:05 A szépség és a szörnyeteg
01:55 Mrs. Klinika
02:40 Mrs. Klinika
03:25 Walker, a Texas-i kopó
04:15 Walker, a Texas-i kopó
04:45 Stahl konyhája
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm
16:00 Veronica aranya
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Ezek megőrültek!
21:35 A milliomos szakács
22:40 Az õsi prófécia
23:45 Doktor D

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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Szeptember elején elkez-
dődött az új tanév. Gyakran 
halljuk, hogy a tanulók fi-
gyelmével sok baj van. Pedig 
a hatékony tanuláshoz ez a 
tevékenység elengedhetetlen. 
Nézzük hát meg, mi is az a 
figyelem!

A figyelem határozza meg, 
hogy a bennünket körülvevő 
rengeteg ingerből mi az, amit 
észlelünk. Gyakorlatilag vá-
logatunk közöttük, vannak, 
amelyeket előtérbe helyezünk 
a többivel szemben. A figyelem 
terjedelme azt mutatja meg, 
hogy az adott pillanatban hány 
tárgyat, információt tudunk 
felfogni, befogadni. Minél töb-
bet, annál intenzívebb lesz a 
tanulásunk. A tartóssága azt jelzi, 
hogy mennyi ideig vagyunk 
képesek figyelni egy tárgya. 
Ezt természetesen sok minden 
befolyásolja: hogy mennyire 
érdekes számunkra az a dolog, 
mennyire vagyunk fáradtak, 
mekkora a feladattudatunk, 
mennyire erős az inger, a 
testi, - lelki állapotunk, és az 
életkorunk is. Éppen ezért a 
figyelem tartósságát tekintve 
nagyon különbözhetünk. Az 
sem mindegy, hogy egyszerre 
hány dologra figyelünk. A 
megosztottság csak abban az 
esetben jöhet létre, ha lega-

lább az egyik tevékenységet 
automatikusan végezzük. Ha 
a sajátosságokról beszélünk, 
meg kell említeni az átvitelt is, 
vagyis, hogy hogyan tudjuk a 
figyelmünket az egyik dolog-
ról a másikra átirányítani. Ez 
történhet szándékosan, vagy 
spontán, akaratunktól füg-
getlenül. Ha valami nagyon 
érdekel bennünket, akkor ne-
hezen tudjuk a figyelmünket 
más, számunkra kevésbé fon-
tos vagy érdekes dologra irá-
nyítani. Ha olvasás közben egy 
nagy, ijesztő csattanást hal-
lunk, odakapjuk a fejünket, és 
próbáljuk kideríteni, honnan 
jött a zaj, mi okozhatta, ez nem 
szándékos átvitel.

A figyelemnek különböző 
fajtái vannak. Ha egy unalmas 
értekezleten ülünk, és tudjuk, 
hogy erről utána beszámolót 
kell tartanunk, akkor feladat-
tudatból, szándékosan odafi-
gyelünk, vagyis egy tudatos 
mentális erőfeszítés történik. 
Spontán figyelemről akkor be-
szélhetünk, ha hirtelen és 
önkéntelenül irányul a figyel-
münk erős ingerek felé (éles 
fény, nagy zaj), szokatlan 
jelenségek, vagy mozgó tár-
gyak felé. Az automatikus figye-
lem gyakorlás útján alakul ki, 
nem igényel tudatos odafor-
dulást, és figyelmünket a 
tevékenység végzése közben 
meg tudjuk osztani. Gondol-
junk arra például, amikor 
burgonyahámozás közben rá-
diót hallgatunk, vagy a gyer-
mekünkkel beszélgetünk. A 

Szösszenetek a tudományos világból - A figyelem

14 2015. szeptember 29.HETI HÍREK

Gyerekszáj
- Bálint, hoztál magaddal 

pizsamát?
- Szerintem igen, de szerin-

tem nem.
B. Bálint, Abony

- Nem találom a kulcscso-
mómat…

- Fogadjunk, hogy vagy ott-
hon hagytad, vagy nem!

N. András, Nagykőrös

- Mindenkinek lehet mini-
mum öt katonája, de maximum 
három.

P. Gábor, Nagykőrös

- Encike, mi történt apa nap-
szemüvegével?

- Elpillant…
N. Enikő, Nagykőrös

- Mit gondolsz, miért festették 
ki az arcukat a bennszülöttek?

- Mert már rájuk fért egy 

alapos meszelés.
K. Tibor, Cegléd

- Voltak halak is abban a 
tóban, ahol fürödni voltatok?

- Csak cápa…. de nem féltem, 

mert ez növényevő cápa volt.
N. Andor, Nagykőrös

- Anyu, az öcsike 
megint ordít! Kikészít 
ez a gyerek teljesen!

B. Boglárka, Ceg-
léd

- Sokat sír a kis-
testvéred?

- Nagyon. Jó lenne, 
ha már visszavinnék 
a kórházba!

K. Zsolt, Cegléd

- Mi leszel, ha nagy 
leszel?

- Indián!
Sz. Zsolt, Nagykő-

rös

- Most holnap van?
- Nem.

- Mikor lesz tegnap?
B. Bálint, Abony

- Mit dolgozik az apukád?
- Munkavégüli.
N. Zita, Nagykőrös

- Melyik mesét szereted 
legjobban?

- Azt a királylányosat.
- Miért?
- Mert abban mindenki el-

nyeri a lépcső jutalmát.
K. Ivett, Nagykőrös

Kedves Olvasók! Kö-
szönjük az Önök által 
beküldött, vicces, gyerek-
száj történeteket! Tovább-
ra is várunk hasonló mo-
solyfakasztó párbeszéde-
ket a

szakacseni73@gmail.com 
e-mail címre!

Német Enikő

kitartó figyelmet éberségnek is 
nevezhetjük. Ez mindig hosszú 
ideig tart, és nagymértékű 
mentális erőfeszítést igényel. 
Ha például egy probléma okát 
szeretnénk feltárni és meg-
érteni, oda kell rá figyelnünk 
hosszan és alaposan. Persze 
minél több idő telik el közben, 
annál nehezebb ezt fenntarta-
ni. Megkönnyíti a dolgunkat, ha 
érdekeltek vagyunk az ügyben, 
vagy beleillik a probléma az ér-
deklődési körünkbe, ha már 
előzetes ismereteink vannak 
róla, vagy többféle tapasztalat-
tal rendelkezünk e téren.

Gyakran panaszkodnak a 
pedagógusok, hogy a diákok 
nem tudnak elég intenzíven és 
kitartóan összpontosítani egy 
feladatra. Tanítási helyzetben 
meghatározó az információ ér-
dekessége és újszerűsége, a ta-
nítási óra üteme és az is, hogy 
maga a  tanító  mennyire  képes 
a gyermekek figyelmét felkel-
teni és fenntartani. Minden em-
ber különbözik, és nagy eltéré-
sek tapasztalhatóak a tanulás-
hoz szükséges képességeink te-
rén is. Vannak velünk született 
adottságaink, de a képessége-
ink fejleszthetőek, így a figye-
lem is. Megtaníthatjuk gyerme-
keinket, játékos feladatokkal 
és sok pozitív visszajelzéssel, 
figyelmen kívül hagyni a zava-
ró külső tényezőket, kitartóan 
figyelni és megfigyelni. Olyan 
feladatokkal érdemes kezde-
ni, amelyek még kellemesen 
nehezek. Meg kell találni 

az optimális kihívást, utána 
lassan emelni a teljesítményt. 
Nézzünk erre néhány példát!

• Memória játék, kártya-
játékok, keresztrejtvény

• Cselekvéses- memória 
játék: Az 1. játékos bemutat 
egy cselekvést, a 2. utánozza, 
és hozzátesz egy újat, a 3. 
megismétli az első kettőt, és ő 
hozzátesz egy újat.

• Találd meg a különb-
ségeket! Két, majdnem egyfor-
ma képen fel kell fedezni az 
eltéréseket.

• Szójátékok: szólánc, 
Mit visz a kishajó? , ország-vá-
ros, nyelvtörők

• Társasjátékok: amőba, 
sakk, dáma

• Mi tűnt el? Az asztalra 
helyezett 10 tárgy közül ki kell 
találni, hogy melyiket vette el a 
játékvezető.

• Ki talál először? : Vo-
naton, autóbuszon érdemes 
játszani: Ki talál először kék 
autót, ki talál először ragadozó 
madarat, traktort, stb.

• Mi a minta? : Fehér 
és fekete gombokból kirakunk 
egy mintát, a másik játékos 
megfigyeli. Összekeverjük a 
gombokat, a játékostársunknak 
ki kell raknia az előző mintát. 
Később lehet bonyolítani a 
gombok számának növelésé-
vel, más színek használatával.

• Nagyobbaknak: Tanul-
junk verseket, idegen nyelve-
ket, számoljunk fejben, memo-
rizáljunk vizuális vagy akusz-
tikus elemeket!

Német Enikő
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(Nagykőrös. Lapunk szerkesz-
tősége elhatározta, nem lenne 
sem érdektelen, sem ok nélküli, a 
valamikori, a „puhuló diktatúra” 
éveiben megjelent Nagykőrö-
si Híradó (illetve Hírlap) ma is 
érdekesnek mondható híreinek 
újra olvasása. 

(„Az újszülöttnek minden vicc 
új.”)

1987. január - február

Január 2. T.T. a földhivatalok 
fontosságáról ír azzal kapcsolat-
ban, hogy a ceglédi földhivatal a 
Rákóczi-utcából, a Bocskai utcába 
költözött.

3. Matuska István a Lakás-, 
és Garázsszövetkezet elnöke el-
mondta, hogy a SZÖVOSZ kong-
resszus határozatának megfe-
lelően rövidesen átalakul a la-
kásszövetkezet szervezete. „Ügy-
vezető igazgató” lesz a felelős 
vezető, az eddigi elnök helyett.

5-én olvashattunk Gy. Balogh 
Lászlóról,  aki ismert citerakészí-
tő a városban. E mellett  Balogh 
Gyula, Debreceni Sándor, Dudás 
György, és Kiss István társaságá-
ban tagja a művház citerazeneka-
rának. – írta Szendrődi Judit.

6. Miklay Jenő a konzervgyár 
ceglédi szárítóüzemének gondjá-
ról ír, ahol nagy nehézséget oko-
zott a tavalyi súlyos aszály. Nem 
termett elegendő szárításra al-
kalmas zöldség-féle. Állnak a gé-
pek.

A lap megemlékezik dr. Kon-
rád Zoltánról, aki a konzervgyár 
Üzemeltetés Főosztályának veze-
tőjeként lett nyugdíjas.

Váratlanul, 61 éves korában 
elhunyt Fejes György, a város 
egyik közismert és tisztelt 
tanítója.

7-én Karazsia Istvánnénak, a 
DUNATOURS kirendeltség veze-
tőjének nyilatkozatából arról ér-
tesülhettünk, hogy változatlanul 
nagy érdeklődés van a kiutazá-
sok – bel-, és külföldiek – iránt. Az 
idelátogatók vonatkozásában kicsi 
az érdeklődés.

Délután, a Nők Akadémiáján, 
Dobos Tibor tanár tart előadást, a 
nők megváltozott társadalmi sze-
repéről.

9-én arról a Mészáros Tsz-ben 
folyó beruházásról olvashattunk. 
melyben tyúktollból készítenek 
tűzoltásra is alkalmas habosító 
anyagot. Az állami támogatással 
készülő létesítményt 1985-ben 
kezdték. Befejezését jövőre ter-
vezik.

Ballai Ottó ismertette a városi 
tanács VB. állás foglalását, a gim-
náziumban folyó oktató-nevelő-
munka eredményeit illetően.

12-én, Orbán András a Kos-
suth-iskola tornatermében tapasz-
taltakat írja meg, ahol Rétsági „Oszi 
bá’” tartja a Kinizsi dobóatlétái-
nak edzéseit. Köztük van a 23 
éves Palotai László is, aki az „A” 
válogatott-keret tagja.

Rövid összefoglalót olvashat-
tunk az MSZMP Városi VB. ülésén 
elhangzott felszólalásokból. Varga 

József a NEFAG, Görbe Ferenc a 
Konzervgyár igazgatója, Kiss Já-
nos Kocsér pártitkára beszélt ak-
tuális ügyekről.

13-án Lőkös Ferenc a VGV igaz-
gatója panaszolja Ballai Ottónak, 
hogy a szakadatlan hóesés mi-
lyen erőfeszítést követel géptől-
embertől egyaránt. 

Megyei oldal: Isaura (Lucelia 
Santos) Budapesten!

15. A TIT téli programjából ér-
dekesnek ígérkezik dr. Szabó At-
tilának a kémekről, Tóth Tibornak 
Nyugat-Európai utazásáról szóló 
előadása. dr. Kovács Zsigmond 
az alkoholizmusról, dr. Kardos 
György a város egészségügyéről 
tart előadást.

17-én néhány soros megem-
lékezés volt olvasható a helyi 
munkásőregység megalakulásá-
nak harmincadik évfordulójáról. 
Harminc ketten voltak az alapító 
„veteránok”.

19-én Miklay Jenő arról érte-
kezik, hogy már a SZOT – Szak-
szervezetek Országos Tanácsa – is 
keresi a választ a „Miért kevés a 
KISZ-tag?” – kérdésre.

20-án Ballai Ottó ismertette az 
erre évre javasolt „tehó-utcákat”. 
A 14 utca, összesen 5950 méter 
hosszban kap szilárd burkolatot. 
Így a tavalyival együtt 13  kilomé-
ter utca, lakossági hozzájárulással 
lesz minden időben járható.

21-én Berecz Lajos a DÉMÁSZ 
üzemigazgatója vázolta a szokat-
lanul kemény tél okozta károkat. A 
vezetékszakadásokon túl, a kieső 
áramteljesítmény is ide tartozik. 
Hangsúlyozta, hogy saját dolgozó-
ik – Lestyán Béla, Bálint András 
– mellett sokat segítettek a szö-
vetkezetek is. Géppel, eszközzel, 
szervezéssel. Különösen Labancz 
Árpád nyársapáti tanácselnök, és 
Tóth Róza kocséri tsz-elnök jártak 
az élen.

22. A kéthetes havazás okozta 
nehézségről beszéltek a mező-
gazdasági üzemek vezetői. Boldi-
zsár Endre az állami gazdaság, Sz. 
Tóth László elnök az Arany Tsz, 
Kovács Sándor elnök a Mészáros 
Tsz, Erdei Károly az erdészet 
problémáit mondták el.

23-án azt olvashattuk, hogy a 
Petőfi –iskola udvarán, 800 négy-
zetméteres területen jégpályát 
alakítottak ki. Király Miklós test-
nevelő felügyelet mellett

24. Ballai Ottó azt fejtegeti, 
hogy a szabad információ-
áramlás a demokrácia egyik 
előfeltétele!

Ma délután találkoznak a 
Kertbarát Kör tagja, amit sajátter-
mésű borkóstolóval terveznek 
befejezni.

28. Fényképes riport a Központi 
Gyógyszertárban folyó munkáról. 
dr. Ferenc Csabáné, Barabás Edit, 
Antalné Suba Zsuzsanna, Borbély 
Lászlóné, és Oláhné Takácsy Ani-
kó látható a felvételeken.

A TIT Értelmiségi Klubjában 
az alkoholizmusról tart előadást 
dr. Benson Katalin klinikai pszi-
chológus, és dr. Haday Tibor me-
gyei főügyész-helyettes.

30-án Ballai Ottó ismertette a 
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NO COMMENT… LXVII. rész.
tanács VB. részletes értékelését a 
Toldi-iskolában folyó munkáról. 
Fontos mérőszámok az iskoláról. 
Jelenleg 140 településről, közel 900 
tanuló van a 35 osztályban. A 274 
foglalkoztatottból 96 pedagógus. 
Az évente 200 végzős tanuló döntő 
hányada a tanult szakmájában ta-
lál munkahelyet.

A KISZ városi bizottságán tartott 
titkári értekezleten Rédai András 
városi titkár kifejtette, valós a 
Párt állásfoglalása: „nem rózsás 
az ország gazdasági helyzete”. En-
nek tükrében elemezték a helyi 
feladatokat.

31. Miklay Jenő a „Kincset ter-
mő kőrösi homok” lehetőségeiről 
írt összefoglaló elemzést. Remény-
keltő, hogy ma is vannak olyanok 
– Csikai Pál, dr. Balanyi Béla, Sza-
bó Dénes, dr. Szarvas László, és 
nem rég elhunyt Kopa László – 
akik fáradhatatlanul propagálják a 
kistermelés jövőjét. 

A Kertbarát Kör is ebben az ér-
telemben munkálkodik.

Február 3. Az ÁFÉSZ Felvásár-
lási osztályának összesítése: 
1986-ban 9 ezer tonna zöldség-
gyümölcsöt vettek át, 70 millió 
forint volt értékben. A paradicsom 
– 3 ezer – és az uborka – 2,7 ezer 
tonna volt.

5. Felhívás: A hagyományos 
„Horgászbált” 7-én, szombaton 
tartják a „Központi”-ban.

Rácz Lajos (Klapka utca 7.) 
„olvasói levelében” annak a re-
ményének ad hangot, hogy a Hír-
lap terjedelme növekedni fog, és 
így több írás foglalkozik a hely-
történettel.

Kibővített, nyilvános tanácsü-
lésen vitatták meg és fogadták el a 
város idei fejlesztési tervét. 

Ennek során a „lakosság fejlett 
politikai érzékének” tudták be a 
közműfejlesztési hozzájárulás” 
intézményének népszerűségét. 
Vita után – hozzászóltak Grónai 
István, Ladár Lajos, Lengyel 
Ádám, Kaló József tanácstagok 
– elfogadták az idei „tehós-utak” 
programját. 15-18 utca burkolata 
készülhet el.

7. A kocséri MSZMP taggyűlé-
sén példamutatónak ítélték a Petőfi 
Tsz munkafegyelmét. A tanács-
elnök Kovácsné Csípő Ágota, Tóth 
Róza tsz-elnök, Bretus Jánosné 
hiányolták az ABC-áruházat.

A városban aktív Bélyeggyűjtő 
Kör vasárnap tartja soron kö-
vetkező összejövetelét. 

9. Aszódi László Antal 3 
folytatásból álló tudósításá-
ban megismerhettük a Pest 
Megyei Hírlap, és benne 5 
város mutációjának szerkesz-
tését, nyomtatását és expedi-
álását. Érdekesség, hogy Ceg-
lédi Hírlap heti 7-7,5 ezer, 
a Gödöllői Hírlap 8 ezer, a 
Monori, és a Váci Hírlap 9-9 
ezer példányban jelenik meg. 
A Nagykőrösi Hírlapot viszont 
11-12 ezren keresik!

10. Az utóbbi napok ónos esői-
nek következményeiről kérdezte 
Miklay Jenő, az Arany Tsz. ága-
zatvezetőjét, Erdei Jánost, és a 

Mészáros Tsz-ben Marsi Gusztávot.
11. Dr. Poncsák Mária városi 

főorvos, az un. „Komplex vizsgá-
lat” szükségéről, és hasznáról nyi-
latkozott. 

A TIT városi elnöksége 
határozatában kimondta: 
„szükséges a fizikai dolgozók 
körében az ismertet-terjesz-
tés kiszélesítése”, valamint, 
hogy fontos feladat a tagság 
fiatalítása.

12. Az átalakítás után kinyitott a 
Szolnoki-úti „88”- as Élelmiszerbolt.

17. Fényképes tudósítás a gim-
náziumban folyó számítógépes-
ismeret oktatásáról, melyet a fiatal 
Mari László a tanít.

Országos szaktanári továbbkép-
zésre kerül sor a Toldi-iskolában, 
ahol Horváth Margit szaktanár, az 
élelmiszer-vizsgálat újdonságairól 
tart előadást.

Hargitai Bernadett humoros 
írása a „Pulykatojás” történetéről 
szól.

Megyei hír: Az M0-ás autópálya 
építése márciusban kezdődik!

18. A nyársapáti Haladás Tsz 
lehangoló, múlt évi eredményeit 
bemutató zárszámadó közgyűlé-
séről tudósított Miklay Jenő.

Az abonyi Új Világ Tsz-ben 
megpróbálkoznak az országszerte 
divattá vált „bió-giliszták” által elő-
állított biohumusz termeléssel.

19-én Magyar Andrea a haj-
nalig tartó „Tűzoltó bál”-ról írt 
hangulatjelentést. A közös vacsora 
előtt, Törőcsik Pál tü. főhadnagy 
elismeréseket adott át. Pálóczi 
Miklós, Kiss Dénes, Csönkös Fe-
renc, Andó István, Bődi György, 
Hegedűs Balázs, Száraz Ferenc volt 
a kitüntetett.

20. A „Kőrösi Tavasz 1987” 
rendezvénysorozat programját 
mutatja be dr. Bellérné Horváth 
Cecília a művelődési osztály mun-
katársa.

Holló László festőművész gra-
fikáiból nyílik kiállatás a művész 
századik születésnapja alkalmá-
ból. A tárlat a művházban meg-
tekinthető.

21. A MTESZ-ben, dr. Tímár 
János professzor tartott elő-
adást a mind időszerűbb 
reformról. Ez felveti a szo-
cialista gazdaság egyes is-
mérveinek újragondolását. – 
írta Miklay Jenő.

Az új sorozatként, az „Irodalmi 
Kávéház” első rendezvényének 
Bencze Ilona lesz a vendége, a Vé-
nuszban.

25. Tanai István takarékszö-
vetkezeti elnök beszámolójából 
megtudhattuk, hogy a szövetkezet 
kimagaslóan jó eredményt köny-
velt el 1986-ban.

Sport. A Népstadionban, kü-
lönleges módon versenyeztek 
Rétsági Oszkár dobóatlétái. Sáros-
csúszós talajon roham nélkül dob-
tak. Férfi gerely: országos bajnok 
Lajter Sándor (50,90). 2. Kolozsi 
Béla (48,28). Nők, országos bajnok: 
Zsuffa Dóra (38,40).

Tóth Barna 
(folytatjuk)
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Földi László országgyűlési képviselő
tájékoztatója Abonyban

Az abonyi Gyöngyszemek 
Óvodája szeptember 24-én is-
mét egy nagyszerű programot 
szervezett az oda járó gyerekek 
számára. Szüretelni indultak 
az izgatott gyereksereggel a 
törteli Tangazdaságba, ahol 
nagy szeretettel várták őket. 
Már nem először jártak ott, 
hiszen tavaly is részt vehettek 
a paprika-paradicsom „szüre-
ten”. Idén a szőlő szüretből és 
a kukoricatörésből vehették ki 
a részüket. A csoportok meg-
érkezésük után kisétáltak a 
szőlőskertbe, ahol kis vödrök-
be gyűjtötték a tőkéről lesze-
dett fürtöket, majd a megtelt 
vödrökből zsákokba töltötték 
a finom csemegéket. Később a 
karbantartó bácsik segítségé-

vel ledarálták, lepréselték a 
szőlőt, amiből finom, mézédes 
must készült. A csemeték ki-
próbálhatták a kukoricatörést 
is, amit a magtárba szállítva, a 
darálón ledarálva vittek el az 
éhes jószágokhoz. Az állatok 
etetése közben sok hasznos 
információt osztottak meg ve-
lük az állatgondozók.

A kedves vendéglátók a 
tangazdaságban házi szilvalek-
város kenyérrel kedvesked-
tek a gyerekeknek, melyhez a 
kenyeret a Kékláng Kft. aján-
lotta fel részükre, amit ezúton 
szeretnének megköszönni. 

/folytatás a 21. oldalon/

Szüreteltek a Gyöngyszemek 
óvodásai és nevelői

a törteli Tangazdaságban

Óvoda fejlesztésre
pályázik Kőröstetétlen

Kőröstetétlen Önkormányza-
ta pályázatot kíván benyújtani 
a Versenyképes Közép-Ma-
gyarország Operatív Program 
„Kisgyermeket nevelő szülők 
munkavállalási aktivitásának 
növelése” forráskereten be-
lül a Kőröstetétlen Községi 
Napközi Otthonos Óvoda fej-
lesztésére. Ezért a képviselő-
testület szeptember 14-i ülésén 

felhatalmazta a polgármestert 
a pályázathoz kapcsolódó ter-
vezési-, előkészítési munkák 
megrendelésére és lebonyo-
lítására, valamint a közbe-
szerzés lebonyolítására. A ki-
írás várhatóan október elején 
jelenik meg, ezért volt szük-
ség az előzetes felhatalmazás 
megadására.

a szerk.
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      Kistérség- Megye- Régió

A Képviselő-testület 2015. 
szeptember 24-i ülésén Földi 
László országgyűlési képvi-
selő úr tájékoztatta a városi 
képviselőket és Abony város 
lakosságát a térséggel kapcso-
latos tevékenységekről. Földi 
László elmondta, hogy térsé-
günk fekvése gazdasági szem-
pontból kiváló, ugyanakkor 
a központi régió okozta prob-
lémák most hatványozot-
tabban kerülnek előtérbe. A 
térség fejlődése szempontjá-
ból elengedhetetlenek az uni-
ós források, mert a VEKOP 
(Versenyképes Közép-Magyar-
ország Operatív Program) pá-
lyázatok nagy részét sajnos 
Budapest viszi el, ami a vidék-
nek igen nagy problémát jelent. 

Földi László: az M4 megépí-
tése nagymértékben érinti Abonyt, 
de a térséget is, hiszen Budapest 
megközelítése jelenleg sok problé-
mát (útépítések, útszűkületek...) 
okoz. Ezt az útszakaszt csak hazai 
forrásból tudjuk megépíteni. Bí-
zom abban, hogy 2016 tavaszán 
megkezdődhetnek a munkálatok. A 
tervezés készen van, a szakigazgatá-
si szervek engedélyei rendelkezésre 
állnak. A Szolnok megyei képvi-
selőkkel azért lobbizunk, hogy 
Abony irányába indítsák meg az épí-
tést, ne pedig az Üllői körforgalom-
tól visszafelé. Nagyon szeretném azt 
is elérni, hogy a ceglédi körforgótól 
a ceglédberceli dombokig négysávos 
legyen az út. 

A Quaestor-ügyet is meg kell 
említenem, mert Abony is vesztese 
volt ennek az ügynek. A múlt 
héten a kihelyezett frakcióülésen 
is szó volt róla. Ütjük a vasat a 

három nagy „beborult” brókercég-
gel kapcsolatban. Nem csak az ön-
kormányzatok miatt, hanem a kis- és 
nagy betétesek érdekében is. Nagy 
dolog lenne végre már, ha az egészet 
nem is, de nagy részét visszakapná 
az önkormányzat. A megyében a mi 
régiónkban a legmagasabb a mun-
kanélküliség, jelenleg 6,8-7 % körül 
van. De volt ez a szám 14-15 % 
is 2013-2014 körül. A befektetők 
keresésén rajta vagyunk, Abony, 
Cegléd és Nagykőrös területére is. 
Előny, hogy mindhárom településünk 
jól megközelíthető. A legnehezebb 
képviselői feladat mégis az, hogyan 
tudsz a saját térségedbe befektető-
ket hívni. Ez ügyben kértem a Kül-
ügy-minisztérium segítségét, hogy 
amikor náluk különböző befektetők 
jelentkeznek, próbálják ezt a térséget 
is figyelembe venni, bevonni.

Romhányiné Dr. Balogh Edit 
polgármester asszony reflek-
tált az elhangzottakra és segít-
séget kért az országgyűlési 
képviselő úrtól. Az egyik a 4-es 
főúttal kapcsolatos, egy hete 
ugyanis megint halálos bale-
set volt az elkerülő szakaszon 
Abony határában. Kérte, lob-
bizzon azért, hogy a Szolnok 
megyeszékhely és ez a terület 
élvezzen elsőbbséget, hogy ezt 
az útszakaszt biztonságosabbá 
tegyék. Mind az újszászi, mind 
az újszilvási kereszteződés kri-
tikus, nem telik el úgy hónap, 
hogy ne legyen halálos ba-
leset. Ezeket az átkelőket biz-
tonságosabbá kellene tenni. A 
Quaestor-üggyel kapcsolatban 
elmondta, a parlament hozott 
egy törvényt, hogy a lakosságot 
30 millió Ft-ig kártalanítják, 

de ez nem vonatkozik az ön-
kormányzatokra.

Romhányiné Dr. Balogh 
Edit: mi nem kártalanítást sze-
retnénk, mi a teljes, jogosan járó 
összeghez szeretnénk hozzájutni. 
Március 11-én a Nemzeti Bank 
felügyeleti biztosa megjelent a 
Quaestornál. Elküldtük a tájékoz-
tatásokat mindenki számára, és 
minden irányból visszajött az 
igazolás, hogy a 278 millió Ft a 
számlánkon rajta van, de a mai 
napig egyetlen helyről sem kap-
tunk hivatalos tájékoztatást. A 
Polgármesteri Hivatal a hivatalos 

levelekre postafordultával, vagy leg-
feljebb 30 napon belül válaszol, de 
ha egy polgármester ír levelet, arra 
fél évig nem érkezik válasz. Kérte 
Földi László országgyűlési 
képviselő úr közbenjárását az 
ügyben.

Földi László országgyűlési 
úr a kérdések, észrevételek 
végeztével elmondta, hogy 
minden témában megpróbál 
segíteni, és levélben vagy sze-
mélyesen visszajelzést fog 
adni az elhangzottakkal kap-
csolatban. 

Darányi Erika
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„Virágos Abonyért” címek 
átadása

Állampolgári Részvétel Hete Kocséron

A 2015. szeptember 24-i 
Képviselő-testületi ülésen 
napirend előtt átadták a „Vi-
rágos Abonyért” címeket, az-
zal a céllal, hogy a lakosság 
bevonásával is javuljon 
a város köztisztasága 
és városképe, fejlődje-
nek zöldterületei. A 
pályázatot minden év-
ben május 1-ig hirdeti 
ki a Képviselő-testület, 
melyre július 15-ig vár-
ja a pályamunkákat. 
Három kategóriában le-
het pályázni a „Virágos 
Abonyért” címre: kertes ház, 
utca és balkon. Idén balkon és 
utca kategóriában nem érke-
zett pályázat a Településfejlesz-
tési Osztályra, a nyertesek a 
kertes ház kategóriából ke-
rültek ki. A Képviselő-testület 
2015. augusztus 27-i zárt ülé-
sén, döntött a címek odaítélé-
séről. Romhányiné Dr. Balogh 
Edit polgármester asszony tá-
jékoztatta a jelenlévőket, hogy 
idén nagyon kevesen pályáz-
tak a címre, majd az oklevél és 
a címet hirdető tábla átadása 
mellett gratulált a díjazottak-
nak. Köszönetét fejezte ki, hogy 
gondos gazda módjára járnak 
el, és elmondta, hogy a pályá-
zat három nyertese egy évig 
kommunális adómentességben 
részesül.

Abony Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete a 
Virágos Abonyért címet kertes 
ház kategóriában az alábbi 
pályázók részére adományoz-
za: Kelemen Tibor, Tóth Sándor 
és Debreczeni László részére.

A Képviselő-testület 1. helye-
zettként Debreczeni Lászlót 
részesíti 10.000,- Ft pénzjuta-
lomban.

Az átadót követően Kelemen 
Tibor elmondta, hogy a tavalyi 
évben is eredményesen pá-
lyázott, idén is megpróbálta, és 
ismét sikerrel járt. 

Romhányiné Dr. Balogh Edit 
polgármester asszony a Kép-
viselő-testület nevében kö-
szönetét fejezte ki Feketéné 
Farkas Ildikónak és Kovácsné 
Szabó Ilonának, hogy évek 
óta szervezik a virágosítást a 
városban a közmunkaprogram 
keretén belül. Polgármester 
asszony emléklap átadásának 
kíséretében köszönetet mon-
dott a virágosításban résztve-
vő munkatársaknak, így Mol-
nárné Koncz Zsuzsannának, 
Matusinka Gyulánénak, Rékasi 
Andrásnénak, Baranyi Mári-
ának, Balogh Melindának és 
Kecskés Nándornak. Elmond-
ta, hogy a bizottsági tagok is 
sokszor kifejezték köszönetü-
ket az üléseken. Többször 
elhangzott, hogy egyre több 
rózsapark van a városban. Az 
idei év szárazsága ugyan nem 
kedvezett a begóniáknak, de 
az évelő növények és a rózsa 
ültetvények nagyon szépen 
gyarapodnak a város területén. 

Szerkesztőségünk nevében 
szívből gratulálunk a díjazot-
taknak. 

Darányi Erika
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Első alkalommal csatla-
koztunk, ehhez az országos 
kezdeményezéshez. Közössé-
gi találkozót szerveztünk, hogy 
településünk jövőjéről beszél-
gessünk. 

A program országosan szep-
tember 21-27 között zajlott. 

Közösségi cselekvést szorgal-
maznak, aktívabb állampol-
gárságot, cselekvőbb gondol-
kodást tűznek ki célul a prog-
ram kitalálói. Nemzetközi prog-
ramról van szó, hazánk mellett 
számos Közép – és Kelet Eu-
rópai országban szerveznek a 
miénkhez hasonló közösségi 
programokat.

A mintegy 3 órás beszélge-
tésen több mint 20-an vettünk 
részt és osztottuk meg egy-
mással véleményünket állam-
polgárságról, Kocsérról, jövő-
beni célokról. Nagyon örül-
tünk, hogy ennyien eljöttek!

Miről is beszélgettünk: Beme-
legítésként kiscsoportokban 
szavakból mondatot alkottunk, 
de nem akármilyen módon. 
A program címét bontottuk 
szavakra (Állam, Polgár(i), 
Részvétel, Hete) majd a szavak 
minden egyes betűjéből egy-
egy újabb szót kellett kitalál-
nunk úgy, hogy azok értelmes 
mondatot alkossanak. 

Majd jöttek az újabb felada-
tok: közösen arról beszéltünk, 
hogy mit is jelentenek nekünk 
az állam és a polgár szavak. 
Ki hogyan értelmezi, mit je-
lent az számára. Itt is értékes 
vélemények láttak napvilágot. 
Ezután, arra kerestük a választ, 
hogy mit jelent számunkra 
az, hogy polgárok vagyunk. 
Egyáltalán annak tartjuk-e ma-
gunkat. Erre mindenki saját 
gondolatait osztotta meg a 
többiekkel. Itt is változatos és 
értékes válaszok születtek.

A beszélgetést nem volt 
egyszerű Sápi Marika csoport-
társunknak vezetni, hiszen fo-
lyamatosan belecsempésztük 
a mindennapjainkat foglalkoz-
tató kérdéseket is. Időnként 
elkalandoztunk az eredeti cé-
lunktól. Előkerültek a minket 

foglalkoztató helyi témák, 
problémák szép számmal. 
Több kérdést intéztek a Pol-
gármester Úr és a jelenlévő 
képviselők felé is. Bodnár 
András polgármester arra a 
kérdésünkre, hogy mit vár az 
önkormányzat a polgároktól, 
azt felelte: párbeszédet és ja-
vaslatokat. Tettünk is többet az 
est folyamán. Reméljük, meg-
fogadják azokat.

Olyan gyorsan teltek a per-
cek, hogy besötétedett mire az 
eredeti célunkhoz a jövőkép 
megfogalmazásához értünk 
volna. Azért néhány ötlet, ja-
vaslat így is napvilágra került 
községünk jövőjét érintően. 
(emberi kapcsolataink javítá-
sa, beszélgetni, meghallgatni 
egymást; környezetünk szeb-
bé, rendezettebbé tétele - 
szemétszedés; egészségügyi 
ellátás javítása - háziorvosi 
rendelésre érkező betegek 
ellátásnak módja, mikéntje - 
jó lenne ezt valamilyen rend-
szerbe meghatározni; legszebb 
konyhakert és legszebb élés-
kamra lakossági akció - jö-
vőre meghirdetni és jutalmaz-
ni a legszebbeket, ezzel is 
ösztönözni a lakosságot)

Az igencsak aktív 3 óra 
kevés volt ahhoz, hogy a jö-
vőbeni céljainkat nagy szám-
ban megfogalmazzuk. Ettől 
függetlenül azonban azt mond-
hatjuk, hogy nagyon tartalmas, 
jó hangulatú és aktív estet 
tudhatunk magunkénak. Úgy 

érezzük, hogy ezt folytatni 
kell. Fontosnak érezzük, hogy 
lehetőséget teremtsünk a pár-
beszédre, olyan találkozókra 
ahol egy-egy témát körüljárva 
közösen beszélgethetünk. 

Köszönetünket fejezzük ki 
mindenkinek, aki elfogadta 
meghívásunkat, és velünk 
tartott ezen az estén, hogy 
olyan gondolatokat, fogalma-

kat és kérdéseket járjon körbe 
velünk melyek hozzásegíthet-
nek minket az aktívabb, 
cselekvő(bb) állampolgársá-
ghoz.

Korábbi ígéreteinkhez híven, 
most is azt mondjuk: Folytatni 
fogjuk!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Hozzávalók: 60 dkg liszt, 18 
dkg zsír, 4 tojás sárgája, 20 dkg 
cukor, citromhéj, 1 csomag 
sütőpor, annyi tejföl, hogy a 
tészta összeálljon

A hozzávalókat összegyúr-
juk, a tésztát kétfelé osztjuk. 
Egyik felét hűtőbe tesszük, 
hogy jól reszelhető legyen, má-
sik felét kinyújtjuk, megkenjük 

lekvárral, megszórjuk darált 
dióval. A 4 tojás fehérjét fel-
verjük 20 dkg porcukorral és 
azt is a tésztára kenjük. A tész-
ta másik felét ráreszeljük és 
mehet a sütőbe.

Jó étvágyat!

KeNi

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Nincs kedved a nyüzsgéshez, semmi hangulatod a 
munkahelyi játszmákhoz. Máskor nyitott vagy, de 
most inkább nyugalomra vágynál. Ráadásul pont 
olyan feladatokkal bíznak meg, amelyek odafigyelést 
kívánnának. Nagy erőfeszítéseket kell mozgósítanod, 
hogy fáradtságodat legyőzd, s fel tudj venni egy gyorsabb 
tempót.A magánéletedben önfeledt napok várhatóak, ez 
segít majd, hogy feltöltődhess egy kicsit. Menjetek el egy új, 
érdekes helyre kedveseddel. A hangulatod a mélyponton lehet, soknak érzed a 

kötelezettségeidet. Az idődet inkább azzal töltenéd, 
hogy ráhangolódsz a szerelemre. Szívesen engednél 
teret a romantikának. A gyengéd, szeretetteljes erotika 
megnyugtató lehet számodra. Jót tesz a kapcsolatodnak, 
ha teljes egészében elkényezteted partneredet, s nemcsak 
a szexben!Hallgasd meg Őt, ha segítségre van szüksége! 

A legjobb az lenne, ha pihenhetnél egy kicsit, - fáradt 
hangulatban lehetsz. Lazításra vágynál, a legszívesebben 
talán elutaznál egy pihentető hétvégére. Ügyelj az 
öltözködésre, hiszen most könnyen megfázhatsz. Az őszi 
esték nagyon becsapósak! A szerelmi életedre most több 
időt kell szakítanod, kedvesed úgy érezheti, hogy nagyon 
elhanyagolod. Mutasd meg neki, hogy fontos.

Szinte sugárzik rólad a harmónia. Ez hozzásegíthet, 
hogy előre lépj a munkahelyeden. Ne félj használni a 
személyes vonzerődet! Ettől még a szakértelmed nem 
lesz kevesebb! Ha új szerelemre vágysz, akkor érdemes 
tudatosan is nyitottá tenned magad erre, így észreveszed 
majd az új alkalmakat.Az idő alkalmas az ismeretségek 
megteremtésére. A flörtök önbizalommal töltenek fel! 
Jobban kellene figyelned a testsúlyodra, inkább könnyebb 
ételeket egyél, de naponta többször!

Sok energiád van, hatékonyan dolgozol. Érdemes azokat 
a feladataidat előnyben részesítened, amelyek nyitott 
szemléletet kívánnak meg. Most ügyesen oldod meg 
az új teendőket is. A magánéletedben az érzékiség 
kerül előtérbe, ami szerelmi életedet is felpezsdítheti. 
Töltsd az időt kedveseddel, a kapcsolatot erősítheti a 
pármasszázs!Használjatok vanília illatú masszázs olajat, 
ami bizonyítottan növeli a szerelmi kedvet! 

Szeretnéd megosztani a munkatársaiddal az ötleteidet. 
Talán visszatart a félelem, hogy esetleg nem fogadják 
el a véleményedet, vagy kellemetlen kritikákat kapsz. 
Inkább befelé fordulsz, s egyedül látsz neki a teendőidnek. 
Délutánonként már alig várod, hogy végre indulhass haza.
Amikor este kedveseddel együtt lehetsz, akkor valódi lelki 
összhang alakulhat ki közöttetek. Örülsz ennek, hiszen 
mindig erre vágytál! 

Kötelességtudóan dolgozol, de most nem a fanatikus munka 
ideje van. Fontosabb, hogy inkább a magánéleteddel és 
saját magaddal törődj! Jó a hangulatod, vonzó korszakodat 
éled. Nyíltan megdicsérnek akár az utcán is. Szerelmi 
alkalmakat is kaphatsz, de ezekbe nem könnyen mész bele, 
válogatós vagy.Ha időt tudsz szánni önmagadra, akkor 
vedd az irányt a fodrász felé, nem ártana újjávarázsolnod a 
külsődet. Az új frizurához új ruhák is kellenek!

Figyelmetlenebb leszel a munkahelyeden, hajlamos 
vagy arra, hogy elálmodozz. Nehezebben koncentrálsz a 
pontosságot igénylő feladatokra, így könnyen becsúszhat 
néhány hibalehetőség. A magánéletedben fogékony 
vagy minden jóra, amit csak az élet kínálhat. Itt az ideje, 
hogy kedveseddel együtt élvezzétek az élet ajándékait.
Teremtsetek alkalmat egy romantikus vacsorára, s az este 
tetőpontja lehet a gyengédség.

Most meggondolatlanabbul beszélsz, mint máskor, s ez 
könnyen bajba sodorhat. Óvakodj attól, hogy bizalmas 
munkahelyi információkról beszélj, ne pletykálkodj a 
munkahelyeden. A magánéletedben a gyengédségé lesz 
a főszerep, s minden figyelmes gesztusért hálás leszel 
kedvesednek.Családi programokra is alkalmas az időszak, 
szervezz időtöltéseket.

Gondolkodj el, hogy munkahelyeden mennyire érzed még 
jól magad. Az sem mindegy, hogy egyáltalán érdekel-e 
még a munkád. Ha úgy találod, hogy nagy fontossággal bír 
számodra, akkor tegyél meg mindent, hogy magasabbra 
kerülhess a munkahelyi ranglétrán! Magánéletedben 
elsőrendű helyet kap majd a nyitottságod!Szervezz közös 
programokat kedveseddel, hiszen így sor kerülhet a nagy 
beszélgetésekre! 

Fáradtabb vagy, de azért így is sok energiát vagy képes 
mozgósítani a munkahelyeden. Elvárod magadtól, hogy 
maximálisan teljesíts, de nem kell átesned a ló másik 
oldalára! Ha kizsákmányolod magad, akkor nem sokáig 
bírod majd a hajtást! A szerelmi életedet most tudatosan 
kezeled. Hálás vagy minden támogatásért, amelyet 
kedvesedtől kapsz.Megtörténhet, hogy Te magad is 
meglepődsz szerelmed viselkedésén. 

Most jó ötleteiddel, sokkal könnyebbé teheted a napi 
feladatokat. Ha alkalmad nyílik arra, hogy tovább 
képezd magad, akkor semmiképpen se szalaszd el a 
lehetőséget! Keresned kellene egy jól használható őszi 
képzést! Ez garantálhatná a munkahelyi előrejutásodat!A 
magánéletedben egy kicsit visszahúzódóbb lehetsz, nincs 
kedved eljárni otthonról. 

  E heti rejtvényünk Max Ophüls-el kapcsolatos.
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Egy fának csapódott egy
személyautó a 441-es főúton

A Ceglédi Rendőrkapitányság 
Vizsgálati Osztálya eljárást 
folytat lopás bűntett 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt F. József 19 éves, 
valamint B. Zoltán 29 éves 
ceglédi lakosok ellen.

A rendelkezésre álló adatok 
alapján a gyanúsítottak 
2015. szeptember 13-án és 
szeptember 19-én egy ceglédi 
erdőben a vadvédelmi 
kerítésből az első alkalommal 
46, majd ezt követően 42 darab 

akácfa oszlopot tulajdonítottak 
el oly módon, hogy az 
oszlopokra erősített dróthálót 
levágták és a faoszlopokat a 
földből kihúzták.

Az eltulajdonított akácfát a 
két férfi a 21 éves D. Richárd 
tulajdonát képező ceglédi 
ingatlannál rejtették el.

A Ceglédi Rendőrkapitányság 
körzeti megbízottja 2015. 
szeptember 19-én 16 óra körüli 
időben a mezőőrrel látott el 
közösen szolgálatot, amikor 

Akácfa oszlopokat tulajdonítottak el

Kigyulladt egy munkagép 
Nagykőrös külterületén

Kigyulladt egy munkagép 
szeptember 23-án, délelőtt 
Nagykőrös külterületén egy 
mezőgazdasági telephely ter-
ménytároló raktárában. Az 
égő gép tüze veszélyeztette a 
raktárban tárolt több tonnányi 
szemes gabonát. A nagykőrösi 
önkormányzati tűzoltók a lán-

goló erőgépet a helyiségből 
kivontatták, majd egy vízsugár 
segítségével a tüzet eloltották. 
Tűz a munkagépről nem ter-
jedt tovább, a raktárban nem 
keletkezett kár.

Pest Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság

(foto: Nagykőrös ÖT)

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrös, Nyereg út 13. sz. ház telekárban 3,3 mFt. 
Zártkert a Hosszúhát dűlőben 600 nöl, 700 eFt. Tel.: 06-
20/492-1557                                                                            (1)

EGYÉB
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Érvényes: október 06-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.) 

Útról letérve árokba, majd 
egy fának csapódott egy 
személyautó a 441-es főúton, 
Nagykőrös és Cegléd között, 
szeptember 23-án. A gépkocsi-
ban csak a sofőr utazott, akit 
a tűzoltók kiérkezése előtt a 
mentőszolgálat szakemberei 
kórházba szállítottak. A nagy-

kőrösi önkormányzati tűzoltók 
áramtalanították a roncsot, 
majd biztosították a helyszínt. 
Az összetört jármű elszállításá-
ról a tulajdonos gondoskodott.

Pest Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság

(foto: Nagykőrös ÖT)

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

észlelte a bűncselekmény 
elkövetését. A beszerzett 
adatok alapján rövid időn 

belül azonosította a három 
férfit, akiket Cegléden elfogott 
és előállított. A nyomozók 
F. Józsefet és 29 éves 

társát lopás bűntett, míg D. 
Richárdot orgazdaság vétség 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt gyanúsítottként 
hallgatták ki.

A nyomozóhatóság F. 
Józsefet és B. Zoltánt őrizetbe 
vette és előterjesztést tett 
előzetes letartóztatásuk 
indítványozására.

A három gyanúsított ellen 
a további eljárást a Ceglédi 
Rendőrkapitányság Vizsgálati 
Osztálya folytatja le.

Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság
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A szembejövőnek ütközött

Kerékpáros miatt ment a 
házfalnak

A rendelkezésre álló adatok 
alapján 2015. szeptember 14-
én 14 óra 15 perckor egy 57 
éves nyársapáti férfi az álta-
la vezetett személygépkocsi-
val haladt Nagykőrös  lakott 
területén belül, a Maros 
utcán.  Mikor a Salamon Fe-
renc utcai kereszteződéshez 

ért, figyelmen kívül hagyta 
az „Állj! Elsőbbségadás kö-
telező!” jelzőtáblát, minek 
következtében összeütközött 
egy szabályosan közlekedő 
másik személygépkocsival. A 
baleset során személyi sérü-
lés nem történt, anyagi kár 
keletkezett.

Jogosítvány nélkül
rodeózott az utcán

A rendelkezésre álló 
adatok alapján 2015. szep-
tember 16-án 19 óra körül 
egy 19 éves nagykőrösi 

fiatalember Nagykőrösön, a 
József Attila utcán közleke-
dett az általa vezetett sze-
mélygépkocsival. Haladása 
során, mikor a Pótharaszti úti 
kereszteződéshez ért, jobb-
ra kívánt kanyarodni. A nem 
megfelelően megválasztott se-
bessége miatt a manőver so-
rán kisodródott, nekicsúszott 

a Pótharaszti út bal oldali 
útpadkájának, majd tovább-
haladva a Kossuth Lajos utca 
72. szám előtt az úttestről le-

haladva nekicsapódott egy 
jobb oldali beton villany-
oszlopnak. Az ütközést köve-
tően a helyszínt elhagyta. A 
balesetben személyi sérülés 
nem történt, anyagi kár ke-
letkezett. Megállapítást nyert, 
hogy a gépjárművezető nem 
rendelkezik vezetői engedély-
lyel.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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2015. szeptember 16-án 08 
órakor egy 27 éves nagykő-
rösi férfi Nagykőrös lakott 
területén belül, a Kárpát ut-
cán közlekedett az általa ve-
zetett személygépkocsival. 
Haladása során, mikor az 5. 
szám elé ért, jobbra tartási 
kötelezettségének nem tett 

eleget, minek következtében 
áttért a menetirány szerinti 
bal oldalra, majd összeütkö-
zött egy vele szemben sza-
bályosan közlekedő másik 
személygépkocsival. A baleset 
során személyi sérülés nem 
történt, anyagi kár keletkezett.

Elnézte a Stop táblát

2015. szeptember 19-én 17 
óra 40 perckor egy 19 éves 
nagykőrösi lány elektromos 
kerékpárral közlekedett Nagy-
kőrös lakott területén belül, 

a Szolnoki úton. Haladása 
során, mikor a 11. szám elé 
ért, balra kívánt kanyarodni a 
Barcsay utcára. Kanyarodás 
előtt nem biztosított elsőbb-

séget a neki szemből érkező 
személygépkocsinak, melynek 
vezetője az ütközés elkerülése 
érdekében jobbra rántotta a 

kormányt, mire a személy-
gépkocsi a ház falának ütkö-
zött. Személyi sérülés nem tör-
tént, anyagi kár keletkezett.
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Kocséron járt Dr. Zacher Gábor
A varázsgombától a kémiai 

terrorizmusig, a toxikológia 
10000 éves kultúrtörténete 
címmel tartott előadást Dr. 
Zacher Gábor toxikológus fő-
orvos péntek este Kocséron. 
Mivel az eredetileg meghirde-
tett helyszín a Művelődési 
Ház kicsinek bizonyult, így a 
Tornacsarnok adott otthont. 
Jóleső érzéssel nyugtáztuk az 
aktív érdeklődést.

Tajti Tibor csoporttársunk 
köszöntő szavai után, a dok-
tor úr mintegy 2 órás előadá-
sában hallhattunk sok érde-
kességet, bepillantást nyer-
hettünk a különféle vegyüle-
tek és toxinok, valamint a 
méregkeverők világába. Ki 
hitte volna, hogy milyen régre 
nyúlnak vissza ezek a szálak 
és mennyi érdekességet rejt 
magában szinte valamennyi 
történelmi kor. Erre világított 
rá Dr. Zacher Gábor, aki tör-
ténelmi, kultúrtörténeti elő-
adását megdöbbentő és időn-
ként meghökkentő adattokkal, 
a történelem, művészettör-
ténet kiemelkedő alakjainak 
felsorakoztatásával mutatta 
be nekünk. Tette mindezt 
érthető, kellemes és könnyed 
stílusban. Szakmai tudása 
kiemelkedő, erről mindenki 
meggyőződhetett!

Miről is beszélt: Kezdve 
az ókortól átvezetett minket 
napjainkig minden történelmi 
koron, melyhez egy-két érde-
kes tényt, adatot sorakoztatott 
fel. Néró idején mintegy 170 is-
mert méregkeverő volt az óko-
ri Rómában (mind Nő volt), 
ahol a felsőkörökben divat volt 
mérgezni egymást. Az ókori 
görögöktől ered a toxicon szó, 
mely mérgező nyílvesszőt 

jelent, Olympia (Nagy Sándor 
édesanyja) volt a leghíresebb 
méregkeverőjük. Colophoni 
Nicander Pergamonban élt 
204-135 i.e. Az első toxikológiai 
munka az ő tollából származik.

Elmesélte a Nyos tó (krá-
tertó) rejtélyét, amely egy 
inaktív vulkán. A tó alatti 
magmaüregből kitörés követ-
keztében szén-dioxid felhőt 

vetett fel a tó, emiatt 1800 
ember vesztette életét 1986-
ban. Napvilágot látott néhány 
érdekes haláleset is, köztük 
Georgi Markové. Ő egy bolgár 
újságíró volt, a KGB többször 
sikertelenül próbálta eltenni 
láb alól, majd vádlin szúrták 
egy esernyővel, melyből 
toxint juttattak be Markov 
szervezetébe. Néhány nap 
múlva meghalt. Hallhattuk 
azt is, hogy több ismert 
művész mérgezés áldozata 
lett a múltban. Köztük van 
Beethoven, Händel vagy 
Michelangelo. Jelentős mérté-
kű borfogyasztásuk nagymér-
tékben közrejátszott ebben. 
(akkor még nem fahordókban 
tárolták a bort, hanem ólom 
kannákban) Betépett álmo-
dozók - Dr. Zacher Gábor 
többször használta ezt a ki-
fejezést az est folyamán. Ők 
azok, akik valamilyen szer 
hatása alatt jelentős művésze-
ti alkotásokat hoztak létre. 
(említette itt Van Gogh-ot és még 
sok más személyt is) Ki tudja 
–e nélkül milyen remekeket 
alkottak volna. Sosem derül ki.

Egyre több régi rejtély megoldását 
ismerjük, és egyre több az olyan 
rejtély mely napjainkban játszódik 
és nem is tudunk róla. Ezt hívják 
üzletnek és politikának – Ezekkel 

    Kistérség- Megye- Régió

a szavakkal fejezte be előadását  
a doktor úr. 

Köszönetünket fejezzük ki 
mindenkinek, aki ellátogatott 
az estre. Reméljük gazdagab-
ban tértek haza. Örülünk 
neki, hogy sokan a környező 
településekről is eljöttek. Kö-
szönjük mindenki jóindulatú 
támogatását, akik az est 
létrejöttében közreműködtek: 
a Kocséri Önkormányzatnak, 
a közdolgozóknak, Pásztor 
Tibornak és Tóth Adriánnak, 
valamint Nagyné Ildinek se-
gítségét. A doktor úr tisz-

teletdíját több jószándékú, 
kocséri magánszemély és vál-
lalkozó felajánlásából tudtuk 
kifizetni. Köszönjük az anya-
gi támogatását: Nagy Árpád-
nak, ifj. Radics Istvánnak, 
Vikartóczki Józsefnek és még 
néhány személynek, akik nem 
szeretnék nevüket nyilvános-
ságra hozni. Jó érzés, hogy a 
rendezvény mellé álltak, és 
anyagi áldozatvállalásukkal se-
gítették azt.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

/folytatás a 16. oldalról/

Egy fantasztikus, mesés na-
pot zártak a Gyöngyszemek 
Óvoda óvodásai és dolgozói! 
Köszönet a vendéglátóknak 
a kedvességükért, odafigyelé-
sükért. A szikrázó napsüté-
ses időben hazafelé tartva a 
buszon, minden kisgyermek 

csak az őt ért nagyszerű 
élményeit mesélte... nagyon 
szép és élményekkel teli nap 
volt! – számolt be Gyóni-Atkári 
Krisztina óvodapedagógus.

Darányi Erika
Fényképezte: Gulyás Erzsébet 

óvodapedagógus
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- juhtenyésztési nagydíj 
- OMÉK állattenyésztési 

nagydíj
A törteli nyertesek sora itt 

még nem ért véget, Koncz 
Margit képviselő fia, Argyelán 
Zsolt az OMÉK GRAND PRIX 
kutyakiállítás délelőtti és dél-
utáni versenyén is indult 
közép-ázsiai juhász kutyájá-
val. A kutya hivatalos neve: 
Boszporuszi Naptűz Heky „Dá-
riusz”. 19 hónapos kan kutya. 
Már több kiállításon nyert díjat. 
Most mind a két versenyen I. 
helyezést érte el. CAC győztes 
és Fajtagyőztes lett kitűnő mi-
nősítéssel.

Szerkesztőségünk nevében 
gratulálunk minden győztes-
nek!

malexa

Idén is megrendezték az 
Országos Mezőgazdasági és 
Élelmiszeripari Kiállítás és 
Vásárt (OMÉK) szeptember 
23-27. között Budapesten, a 

Hungexpón. Magyarország leg-
nagyobb és legrégebbi, nagy 
tradíciókkal bíró agrárgazda-
sági rendezvényének célja, 
hogy az agrárszektor eredmé-
nyeit bemutassa, a látogatók 
megismerjék a magyar gaszt-
ronómia, tájak és a hazai kul-
túra segítségével hazánkat.

Törtel Község Önkormány-
zata is részt vett a rendezvény 
főzőversenyén, a csapat tagjai 
voltak: Godó Tibor polgármes-
ter csapatkapitány, Molnár 
Sándor főszakács, Czerócz-
ki Ferencné alpolgármester 
asszony, Koncz Margit kép-
viselő, Antalné Petrovics Erika 
képviselő és Győr Miklós bi-
zottsági tag, illetve több kísérő 
is segítette a munkájukat.

Három kategóriában lehetett 
nevezni:

- Lecsó
- Halászlé
- Birkapörkölt

Mivel nem régen volt nálunk 
a juhászfesztivál, ezért mi a bir-
kapörkölt kategóriában indultunk. 
Nagyon finom birkapörköltet főzött 
a szakácsunk. Nagyon izgultunk, 
hogy legalább az első háromba 
benne legyünk. Én éreztem, hogy 
ez a pörkölt csak az első helyet 

érdemli. Mondtam is a többieknek, 
hogy tuti elsők vagyunk, mert ilyen 
finom birkapörköltet még soha nem 
ettem, pedig már sokszor ettem a 
Sanyó főztjéből. Mikor bemondták, 

hogy Törtel Község Önkormányzata 
a birkapörkölt kategóriába első lett, 
gondolhatod volt nagy sikítás. Az-
tán a Polgármester Úr és a fősza-
kács átvették a jutalmat. Nagyon 
örült mindenki. Majd meglátogat-
tuk Sebők Misit, aki megvendégel-
te az egész csapatot. Felhordtak az 
asztalra egy csomó hazai finomsá-
got. Disznósajt, májas, sült császár, 
szalámi, juh sajt, a legkülönlegesebb 
a juh gomolya túró volt, amit akkor 
készítettek ott helyben. Koccintot-
tunk az aznapi sikerekre, aztán 
összepakoltunk és indultunk haza 
egy országos főzőverseny győzte 
csapatként. Már útközben rengeteg 
gratulációt kaptunk a facebookon.- 
számolt be lapunknak Koncz 
Margit képviselő.

Sebők Mihály juh-törzste-
nyésztő az unokájával Miná-
rovics Mátéval vett részt a 
kiállításon. Gyönyörű juhok-
kal indult a versenyen, ami-
nek meg is lett az eredménye. 

Törzstenyészete ismét nagy si-
kert aratott!

- német húsmerinó 
anyajuh II. díj

- magyar merinó te-
nyészkos II. díj

- magyar merinó nö-
vendékkos I. díj 
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Törteli OMÉK siker
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Remek szereplés
a Harcosoktól

Nyársapáton került megren-
dezésre a Közép-magyarorszá-
gi szabadfogású területi baj-
nokság, ahol 10 nagykőrösi lé-
pett szőnyegre három korcso-
portban.

A következő eredmények 
születtek:

Diák II. korcsoport (2004-
2005)

42 kg Marjai Levente helye-
zetlen

50 kg Marjai Attila 3. hely
Illés Ákos 5. hely
Emődi Tibor helyezetlen
63 kg Balog Ádám 2. hely
Diák I. korcsoport (2002-2003)
32 kg Urbán Martin 1. hely
38 kg Módra Bence 3. hely
85 kg Fehér Marcell 3. hely
Serdülő korcsoport (2000-

2001)
46 kg Farkas Zsolt 2. hely
100 kg Vilcsák Márk 2. hely

232015. szeptember 29. www.hetihirek.hu

SPORT- MIX

Országos kerékpár verseny 
Nagykőrösön

2015. szeptember 18-án került 
megrendezésre a Magyar Spe-
ciális Olimpia Szövetség, a Nap-
sugár Sportegyesület és a Kő-
ris Otthon által szervezett Or-
szágos Kerékpárverseny, a Gát-
őrházi Lovastanyán. Az egész 
napos rendezvényen Szigetvár, 
Tiszakécske, Budapest, Kisléta, 

Hódmezővásárhely, Nagykőrös 
kerékpárosai álltak rajthoz, 
összesen 37 versenyző, 10 fő 
női kerékpárversneyző, és 27 
férfi kerékpárversenyző volt. 
A versenyt a Kőris Otthon 
Megbízott vezetője: Benke 
Zoltán nyitotta meg, ezt kö-
vetően a Harcosok Klubja nö-
vendékei Ábrhám Edit veze-
tésével egy karate bemutatót 
tartottak. A nap elején divízi-
óba soroláson vettek részt a 
versenyzők 500 és 1000 m-en, 
majd a finom 
ebéd után, me-
lyet a Kőris Ott-
hon dolgozói főz-
tek folytatódott 
a döntő szintén 
500 és 1000 m-en. 
A verseny kelle-
mes hangulatban 
telt, a meleg idő 
ellenére példa-
értékű, sportsze-
rű volt a speciális sportolók 
magatartása a versenyhez. A 
döntő végeztével az érmek 
kiosztására került sor, amelyet 
mindig csodálatos élmény 
megtapasztalni, hiszen ha 
egy fogyatékkal élő sporto-
ló feláll a dobogó akármelyik 
fokára az elégedett mosoly és 
örömkönny tükröződik vissza 
arcukról. Még azok a verseny-
zők is elismerésként veszik 
át az aranyérmet, akik nem 
rég méretettek meg nagyobb 
nemzetközi versenyeken is 
önmagukat. 2014. év Európai 
Kerékpárversenyen részt vett 

Kovács Dániel, Labát Viktor, 
Varga Mónika, vagy a 2015-ös 
Los Angelesi Olimpián részt 
vett Fülep Zoltán, és Szegfű 
Attila az otthoni pálya nyerte-
sei is voltak. A divizionálások 
során elkerülhetetlen hogy 
a sportolók képességeiknek, 
fogyatékosságuk szintjének 

megfelelő besorolásba kerül-
jenek. Így ezen a napon ösz-
szesen 16 divízióba sorolták be 
őket a verseny lebonyolítói. A 
Magyar Speciális Olimpia Szö-
vetség fő feladatának tekinti 
azon emberek sporthoz és 
versenyzéshez való jogát, és 
ezen keresztül az elismeréshez 
való jogát, amelyet a mai 
társadalom csupán a részvét-
tel és a sajnálattal nyugtázz. A 
rendezvény lebonyolításában 
köszönet illeti Molnárné Szó-

láth Erzsébetet a Nagykőrösi 
Lovas Sportegyesület vezető-
jét, hogy a verseny helyszínét 
biztosította, a Magyar Speciális 
Olimpia Szövetséget, a Kőris 
Otthon Megbízott vezetőjét 
Benke Zoltánt, a Kőris Otthon 
dolgozóit, és egyben a Napsu-
gár Egyesület azon tagjait, 
akik egész nap lelkesítették, 
segítették a versenyzőket, el-
látva őket frissítővel, ebéddel, 
süteménnyel. Reméljük jövőre 
is találkozunk!

Vida Katalin
Napsugár Sportegyesület

Nagykőrös

Nagykőrösi Birkózó
szakosztály hírei

Cegléd adott otthont a Sys-
mas Open elnevezésű ifjúsági, 
junior és U22-es korcsoport 
válogató versenyének 2015. 
09. 26-án. A tét nem kevés 
volt, mint a kvalifikáció a no-
vemberi ifjúsági és U22-es 
Európa Bajnokságra. 32 klub 
123 nevezője mérettetett meg 
formagyakorlat és küzdelem 
versenyszámokban.

Nagykőrösről a Harcosokat 3 
versenyző képviselte. 

Juniorban Khirer Norbert 
lépett küzdőtérre. Norbi friss 
versenyző, ez volt a harmadik 
megmérettetése, de ennek el-
lenére ügyesen helyt állt és a 
nyolc között végzett.

Farkas Csaba ifjúsági nehéz-
súlyban briliáns küzdelmeket 
mutatott be a nála magasabb 
és nehezebb versenyzők közt. 

A véghajrában a bírók egy fur-
csa küzdelem-cserét hajtottak 
végre, melynek eredménye 
kihatott a kvalifikációnkra. 

Ezzel a cserével Csabát a III. 
helyre taszították le, így az EB-n 
való indulás sajnos nem lett 
elérhető számára.

Tóth Csenge szintén az if-
júsági korcsoport, de most a 
nehéz súlyában mérettetett 
meg. Csenge a tavalyi EB-n II. 
helyet szerezte meg a 65 kg-
os kategóriában, így a mostani 
nehézsúlyú bronzérem biz-
tosította számára, hogy idén is 
képviselje -65 kg-ban Magyar-
országot és a Harcosokat a 
lengyelországi EB-n.

Gratulálok mindhármatok-
nak, büszkék vagyunk rátok!

Osu
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